

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Srzodę dnia 15 Marca v. s. 1833 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 6 marca.

Rozkazem dziennym CESARSKIM 28 b. m., zostający przy osadach wojskowych Jen.-major *Dannenberg 2*, z powodu słabości zdrowia, uwolniony zostaje od służby z prawem noszenia mundur.

— Przez Reskrypt CESARSKI 22 z. m. Komentant miasta Irkutsk, Jen.-major *Pokrowski 1*, mianowany kawalerem orderu S. Stanisława 1 klas.

Ukazy CESARSKIE do Rządzącego Senatu.

17 lutego. Dyrektor komisji budownictwa w Moskwie, Senator *Baszłow*, otrzymuje w darze na dziedzictwo 5,000 dziesięcin ziemi z własnego wyboru w jednej z takich Wielkorosyjskich gubernii, gdzie są ziemie zbywające. — Z liczby wybranych przez szlachtę kandydatów, zatwierdzeni zostają Prezydentami Izb sądowych Mohylewskich: kryminalney, Assesor Kollegialny *Lew Stachowski* i cywilney, Assesor Kol. *Ignacy Szekbeka*. Sędzią zaś tamecznego Sądu Sumiennego, dymisyonowany Sztabs-Rotmistrz *Jan Czeremisinow*.

20 lutego. Senator, Radca Tajny, Hrabia *Wollowicz*, na własną prośbę, z powodu słabości zdrowia, otrzymuje uwolnienie od służby.

23 lutego. Dyrektor Departamentu Oświecenia, Rz. Radca Stanu *Jazykow*, na własną prośbę, z powodu słabości zdrowia, otrzymuje uwolnienie od służby, z pensją 3000 rubli, na mocy ustawy o wysłużonych pensjach.

— Szlachcicowi *Wiktorowi Lebediew*, który za karę zniżonemu był do stopnia szeregowego i służył w 5m pułku strzelców, za szczególne odznaczenie się w bitwie 13 lutego 1831 roku przeciw polskim powstańcom, przywrócone zostaje szlachectwo.

24 lutego. Radcy Stanu: Rektor i wysłużony Professor Uniwersytetu Moskiewskiego *Dwigubski*, Dyrektor Szkoły Gubernii Smoleńskiej *Ludohowski*, i Urzędnik do szczególnych poleceń przy Departamencie Oświecenia Szambellan Dworu *Wierjowkin*, mianowani Rzeczywistami Radcami Stanu, zaś Adjunkci Liceum Ryszelskiego 4tej klasy *Żukow* i *Pachmann*, i Starszy Nauczyciel Gimnazjum Witebskiego *Piotrowski* Assessorami Kollegialnymi — Naczelnik oddziału Departamentu Oświecenia, Radca Dworu *Eliaszewicz*, w nagrodę szczególnych prac, dokonanych z polecenia Zwierzchności, otrzymuje stopień Radcy Kollegialnego; Urzędnik kancelaryi Głównodowodzącego czynną Armią, Radca Stanu *Jewicki*, podniesiony do 8mej klasy.

25 lutego. Koniuszy Dworu CESARSKIEGO *O-poczynin*, mianowany Członkiem wydziału gospodarskiego Komisji, ustanowionej do wybudowania Cerkwi S. Izaaka w Petersburgu.

— Przez Ukaz CESARSKI do Kapituły orderów z dnia 10 lutego b. r. Radcy Honorowi, Sekretarze Konsystorzów: *Mohilewskiego Lorczenkow* i *Wołyńskiego Tokarzewski*, mianowani Kawalerami orderu S. Stanisława 4tej klasy.

— N. CESARZOWA JMCJ, przyjąwszy łaskawie złożony JET przez Ministra Oświecenia exemplarz książki pod tytułem: *Opowiadania Xięcia Kurbskiego* (Сказанія Князя Курбскаго) raczyła udarować wydawcę, urzędnika 9 klasy *Ustriatow*, pierścieniem brylantowym, na dowód MONARZYCH SWYCH względów ku pożytecznym jego pracom.

— Podpółkownik *de Chapelet*, który wytłumaczył z Angielskiego na język rossyjski dzieło *Walter-Skotta: Życie Napoleona Bonaparte*, Cesa-

rza Francuzów, za ofiarowane NAYJAŚNIEYSZEMU CESARZOWI JMCJ, J. C. M. XIĘCIU CESARZEWICZOWI NASTĘPCY i J. C. M. W. XIĘCIU MICHAŁOWI exemplarze tego przekładu, miał szczęście otrzymać od N. PANA pierścien brylantowy. (T.P.)

— Gazety Sankt-Petersburskie doniosły o *Starożytnym pomniku Mongolskim*. Niedawno przysłany został z Uralskich kopalni do Górniczego Kadeckiego Korpusu granitowy kamień z wyróżnionym na nim Wschodnim napisem, który oddawna chowany był w *Nerczyńsku*, a tam przywieziony został z rozwalin nad rzeczką *Kondują*.

Stosownie do zalecenia P. Ministra Skarbu, Departament spraw Solnych i Górniczych odnosił się do CESARSKIEJ Akademii Nauk względem wyznaczenia jednego z Członków, znającego Wschodnie języki do Korpusu Górniczego, dla wytłumaczenia tego napisu, który z kształtu liter, ma podobieństwo z pismem Mongolskiem czyli Mandżurskiem. Wypełnienie tego polecenia włożone zostało na P. Nadzwyczajnego Akademika *Schmidta*, wiadomego w uczonym świecie z głębokich swych znajomości w języku Mongolskim. Ten tedy Orientalista, na ostatniem posiedzeniu Akademii Nauk doniósł Konferencyi, iż mu udało się rozpoznać cały napis, oprócz jednego słowa, które jeszcze jest wątpliwe. *P. Schmidt* ma zamiar złożyć wkrótce szczegółowy raport o swém poszukiwaniu; teraz zaś możemy czytelnikom naszym następujące udzielić objaśnienie, względem tego godnego uwagi pomnika.

Kamień ten z szarego granitu, ma wysokości około 2 arszynów i 15 wierszków, szerokości 15 wierszków, grubości zaś około 5 wierszków, prawie w połowie jest przetłamany; jak widać z napisu, wzniesiony był przez *Dżengiskana* po podbiciu Królestwa Sztagolskiego, więcej znajomego w historii pod imieniem *Charakitaju*, mianowicie zaś po porażce i śmierci głównego jego przeciwnika *Huczłuka*, kiedy zdobywca, nie tylko połączył pod swoje panowanie wszystkie pokolenia Mongolskie, lecz i zniszczył Królestwo Charakitayskie, środkowy punkt jego nieprzyjaciół, z którego najbardziej rozsiewane były niezgody między Mongołami i rokossze przeciwko jego władzy. Wzniesienie zatem tego pomnika odnieść należy do 1219 albo 1220 roku. Przeznaczony on był zapewna, aby służył za talizman przeciwko *Eliom*, skrzydlatym złym druhom, które rozsiewały, podług dawnego mniemania Mongołów, nieprzyjazną, niezgodę i spory.

Napis ten, nie tylko godzien jest uwagi pod względem historycznym, jako jedyny, który mamy od *Czyngiskana* pomnik, lecz także pod względem filologicznym, przedstawując naystarożytniejszy wzór pisma Mongolskiego: dotąd albowiem nie było jeszcze rozstrzygnięciem: azali Mongołowie mieli za czasów *Czengiskana* właściwe językowi swojemu litery lub nie? (G.S.P.)

Warszawa dnia 10 marca.

Der Warschauer Correspondent zawiera następujący artykuł: „*Rewolucya i Unije Krajów*. Zdobyte przez CESARZA ALEXANDRA *) i Kongrès Wiedeński, połączyły znowu Królestwo Polskie z Rosyją *invariablement*, czyli według pruskiego oryginału aktu ostatecznego, *irrevocablement*, i przez piętnaście lat istniała ta unija krajów, bez żadney przerwy. Wtedy, w gorącym tygodniu

*) *Journal des Débats* w Numerze 38 z d. 7 lutego r. b. przyznaje zupełnie to zdobycie.

lipcowym 1830, wrywano bruk uliczny paryżki przeciw Ministerium Polignaca, a jenerał Lafayette uważał się przez jeden dzień za wielkiego człowieka. Szczęścia tego postanowił zaraz Pan de Potter naśladować, i rewolucya Belgijska nastąpiła po paryżkiej przeciw Ministerium van Maanens. Choroba była zaraźliwą, a tak z kolei wyniknęła rewolucya Polska po Belgijskiej. Ludwik Filip wstąpił tymczasem na tron Francuzki, i Ministerium Kazimierza Perier pohamowało znowu we Francyi dzikie wzburzenia rewolucyi. Dla Belgii zebrała się Konferencya Londyńska, którą Król Hollenderski uznał za pośredniczkę między swoim państwem, które wiernem mu pozostało, a prowincjami, które od niego odpadły. Powstanie Polskie skończyło się potem przez zwyciężenie szturmem Warszawy. Lecz niektóre głosy dały się słyszeć przeciw ścisłemu utrzymaniu unii Polsko-Rossyjskiej, jak gdyby Rossya nie działała w tém podług prawa traktatów Europejskich i dla jego utrzymania. Wielu jednak nie mogło, a wielu nie chciało tego widzieć. Historia naszego czasu bierze na siebie zupełnie usprawiedliwić postępowanie Rossyi, a tym, którzy głośno naganają, naganę ich na własną ich głowę rzuciła.

Nie chcemy tu wspominać o postanowieniach, przez które Seym Związku Niemieckiego widział potrzebę zawrzeć ścisłejsze i mocniejsze stosunki unii krajów Niemieckich; nie chcemy namieniać o deklaracyi Seymu Szwaycarskiego, w której się oświadczył przeciw kantonowi Bazylejskiemu, iż siłą oręża zamysła utrzymać uniją Helwecką; tém bardziej nie chcemy odwoływać się tu do weyścia wojska Austriackiego do Legacyi Papięskich; historia tegoczesna wystawiła dwa wypadki daleko pamiętniejsze i stosunkom krajowym Rossyjsko-Polskim daleko odpowiedniejszy, na usprawiedliwienie postępowania Rossyi.

Jak przed dwiema laty Polska chciała się odłączyć od Rossyi i uchylić ten związek krajów, tak teraz Anglia obawia się oderwania Irlandyi, a Zjednoczone Stany Północno-Amerykańskie, oderwania południowej Karoliny od ich unii. Jakże teraz postępuje Angielskie Ministerium Whigów, i Kongres Północno-Amerykański przy mogącém nastąpić zerwaniu ich unii krajowej? Zważmy dobrze, iż tak Irlandya, jakoteż Południowa-Karolina, dotąd okazały tylko to zerwanie za mogące nastąpić w ich zamiarze; lecz jeszcze nie deklarowały go za rzeczywiste. Wszelako tak angielskie Ministerium Whigów, jakoteż Prezydent Zjednoczonych Stanów poczytują się za prawnie upoważnionych, (co też nie jest zaprzeczonem), do nżycia wszelkiej siły, będącej w ich mocy przeciw takowemu nastąpić mającemu zamachowi na ich unije krajowe.

Mowa Króla Angielskiego, miana z tronu do izby niższej, wystawia ścisłą różnicę między poruszeniami rewolucyjnemi w Irlandyi, sprawującemi tam możność nastąpienia rewolucyi, a rewolucyją samą, czyli istotnem zerwaniem unii prawodawczej, czyniącem ją rzeczywistą. Co się tycze pierwszego, mowa ta oświadcza, iż burzyciele publicznego pokoju mają być wzięci pod dozór i ukarani; co się zaś tycze ostatniego, żąda rozciąglejszego pełnomocnictwa: gdyż unija między Irlandyją i Anglią jest nierozzerwanie połączona z pokojem, bezpieczeństwem i pomyślnością Wielkiej-Brytanii. Według mowy Hrabiego Grey d. 15 lutego, Irlandya ma podlegać do pewnej rozciąłości prawu wojennemu, i akt *Habeas-Corpus* ma być częściowo zniesiony. Bil tego Ministra nadaje Lordowi Namieśnikowi władzę ogłaszania pojedynczych dystryktów za będące w stanie buntu, odcymuje tym dystryktom prawo petycyi, nadaje władzom ich cywilnym nadzwyczajną władzę, dozwala siłą robić sobie weyście do wszystkich domów, ogłasza posiadanie broni za zbrodnię, stawia uczestników towarzystw politycznych przed sąd wojenny, i wyrażaie zastrzeżenie rządowi zastosowanie istnących już praw

wojennych i tyczących się powstania. Naywięcej atoli uwagi godnem w tym bilu jest to, iż pierwszy paragraf jego, upoważnia Lorda Namieśnika do przytłumienia wszystkich niebezpiecznych towarzystw, drugi zaś nadaje władzom prawo weyścia siłą do mięsc zgromadzenia takich towarzystw. W tych dwóch paragrafach objawia rząd swoje przekonanie, iż rozerwanie unii nastąpić mogące, tylko przez takie „niebezpieczne towarzystwa” zdołałoby się urzeczywistnić. A dla przeszkodzenia temu, wszelkiemi sposobami nalega ze wszelką surowością prawa, o naydzielniejszy przytłumienie tych towarzystw. Lord Grey przyznaje, „iż władza, której żąda w toku zwyczajnego sądownictwa, nie zgadza się bynajmnię z konstytucyją angielską“, lecz żądanie to usprawiedliwia nagląca potrzeba, i mówi: „Według maxymy: *Salus populi, suprema lex*, wszystkie rządy domagały się od parlamentu takiej nadzwyczajnej władzy, gdy stan kraju zagrażał publicznej spokojności, gdy porządek i wolność narodu były w niebezpieczeństwie. „Zasadą wszelkiej prawdziwej wolności, jest publiczny porządek; w chwili jego nikienia, ustaje wolność.“ Po krótkich w tej mierze rozprawach, bil ten został d. 22 z. m. przyjęty w Izbie Wyższej, i przeczytanie zapewne w Izbie Niższej, gdy z dotychczasowych obrad widać, iż, co się tycze Irlandyi, Ministerium ma większość w obu Izbach.

Nie tylko więc z mowy Króla, mianey z tronu, lecz i z rozpraw parlamentowych, oraz z proponowanego ministeryalnego bilu, okazuje się: z jak grozną surowością i z jak trwożliwą przeczornością Wielka Brytania czuwa nad swoją uniją prawodawczą. (*Dalszy ciąg nastąpi.*) (K.W.)

Hrubieszow w Królestwie Polskiem, d. 4. lutego.

NAYWZĘŻY powierzony P. Półkownikowi *Nieczwołodowu*, Achtyrski Huzarski półk, w przeszłej Tureckiej wojnie, pod jego dowództwem, miał szczęście swą walecznością i niezachwianem męstwem zjednać dla siebie MONARCHE ZADOWOLENIE. W dowód czego, NAYJAŚNIEJSZY PAN NAYBASKAWIEY darował raczył półkowi srebrne S. Jerzego Trąby. Otrzymał je w przeszłym grudniu; dnia 29 tegoż miesiąca naznaczona została półkowa parada, w której pierwsze dwa plutony złożone były z rang niższych, ozdobionych krzyżami S. Jerzego. Za przybyciem na paradę Dowódcy Brygady P. Jenerał-Majora i Kawalera *Murawjewa*, oddane były należne honory i przeczytany został przez Dowódcę półku przed frontem NAYWZĘŻY DYPLOMAT. Grzmiące *ura!* trzykrotnie się rozległo w powietrzu, w spójrzeniu wspaniałych huzarów zabłysła niezmyslna radość, uczucie znakomitey nagrody, nowa gotowość lecieć na nowe zwycięstwa, i krwią swoją zatwierdzić wierność dla ubóztwianego MONARCHY. Potem wojsko poszło ceremonialnym marszem do cerkwi dla słuchania Liturgii świętej. Po jej ukończeniu, wojsko znowu się uszykowało, a przed frontem wyniesione były sztandary S. Jerzego i rozłożone NAYBASKAWIEY podarowane Trąby S. Jerzego. Półkowy Kapelan wyszedł w zupełnym ubiorze, odprawił dziękczynne nabożeństwo, pokropił sztandary wodą święconą, poświęcił Trąby, i przy tej uroczystości powiedział mowę, odznaczającą się prostym wykładem przedmiotu tego obchodu; słuchacze byli wzruszeni, i przypominali krwawe bitwy, w których się znajdowali. Po skończonej paradzie, Dowódca Brygady, Jenerał-Major *Murawjew*, wszyscy Sztabs-i-Ober-Oficerowie, mieścowi Cywilni Urzędnicy Królestwa Polskiego, zaproszeni zostali na obiad do Półkowego Dowódcy, gdzie spełniano toasty, napród za zdrowie JEGO CESARSKIEY MOŚCI, powtóre za całą NAYJAŚNIEJSZĄ Famiłią, i nakoniec, szły toasty po toastach za Jenerałów, pod dowództwem których półk miał zaszczyt służyć. PP. Sztabs-i-Ober-Oficerowie Achtyrskiego Huzarskiego półku, chcąc oznamionować ten, dla nich wszystkich ważny wypadek, ofiarowali na rzecz

współbraci swoich, skaleczonych na polu sławy Ruskich żołnierzy 260 rubli. (R.I.)

Szwecya.

Sztokholm d. 1 marca.

Rozprawy Norweskiego seymu (*Storthing*) tyczący się dotąd tylko kwestyi miejscowych. Wyjątek z tego czyni jednak mocya P. *Hielm*, adwokata Trybunału Najwyższego, względem zmiany sposobu zachowanych stosunków dyplomatycznych Norwegii, z innymi Mocarstwami. (G.W.)

Niemcy.

Kassel d. 9 marca.

Gdy członkowie zgromadzenia Stanów, wezwani na dzień 8 z rana, do zebrania się w pałacu Elektora, dla otworzenia seymu, zgromadzili się, zostali przez mistrza ceremonii do sali tronowej wprowadzeni, gdzie J. Wys. Arcy-Xiąże i wspólny Rejent miał mowę, siedząc na tronie, otoczony Ministrami, Radcami i Referendarzami, dworem i t. d. Potem przystąpiono do złożenia przysięgi przez członków Stanu. Każdy pojedynczo występował, i złożył rotę przysięgi na ręce Arcy-Xiącia, które tenże stojąc przed tronem przyjmował.

Po południu zaprosił J. W. Arcy-Xiąże wspólny Rejent na obiad Prezydenta, Vice-Prezydenta, i wszystkich członków stanu, do którego także należało ciało dyplomatyczne, władze wyższe wojskowe i cywilne i t. d. (G.W.)

Turcja.

Konstantynopol dnia 2 marca.

W dwóch ostatnich tygodniach zaszła tu zadziwiająca zmiana temperatury. Od dnia 15 do 25 lutego śnieg padał w ogromnych massach, połączony z ustawicznym zimnym wiatrem północnym, i mrozem przechodzącym nawet mrozy roku 1812. Kilka dni komunikacja była prawie przerwana, dla nadzwyczaj wielkiego śniegu na ulicy i mocnego zimna. Nagle nastąpiła przedwczesna wiosna w tymże czasie; mróz znikł jakby przez czary, śnieg w przeciągu dwóch dni się stopił, wiatr południowy i grzejące słońce, sprawiły w Konstantynopolu piękną wiosnę. Od dawnego czasu nie słyszano o tak nagłej zmianie pogody. (G.W.)

Włochy.

Medyolan dnia 27 lutego.

Utworzona tu kommissya, na której czele jest Hrabia *Ottoloni*, wzywa do składek na fundusz, z którego mają być postawione na tutejszym placu, dwa pomniki dla sławnego prawnika *Beccaria* i dla poety *Pariniego*. (G.W.)

Francya.

Paryż dnia 6 marca.

Z Tulonu piszą pod dniem 27 lutego: „Korwety przewozowe, *Oise*, *Var* i *Garonne*, ładują teraz w tutejszym porcie mnóstwo kul działawych, jaszczyków z ładunkami, inne sprzęty artylleryjskie, które, jak mówią, przeznaczone są do *Bony*.

Wyspa *Burbon* dnia 17 listopada.

Królowa *Madagaskaru* przysłała tu czterech, osobliwie ubranych posłów, miedzianego koloru, którzy od gubernatora naszego; Admirała *Couvier*, bardzo dobrze przyjęci zostali. Słychać, że proponowali układy handlowe, które wyspa *Madagaskar* chce zawrzeć.

Anglia.

Londyn dnia 4 marca.

Albion mówi względem bilu Irlandzkiego: „Znaczna większość narodu, wewnątrz i zewnątrz Izb Parlamentowych, zdaje się z sobą zgadzać, że skoro rzeczy w Irlandyi przez różne niestosowności tak daleko zaszły, musi być coś podobnego przyjętym, jakimi są zapowiedziane przez rząd środki; a lubo wielu jest tego zdania, że ten środek jest źle urządzony, za zbyt surowy i wylny

w swoim zamiarze, krótko mówiąc *Wigowski*, jednak zamienia go zapewne w prawo, dla uniknięcia Irlandzkim. Ztąd spodziewamy się, że bil zostanie przyjęty, a to znaczną większością, i że Ministerium *Wigowski* przeciągnie jeszcze trochę dłużej swój kłopotliwy byt, mimo różnych wieści o rezygnacyach, zewsząd nas dochodzących. (G.W.)

Rzeczy Niderlandzkie.

Amszterdam d. 10 marca.

Nie słychać jeszcze nic o odjeździe P. *Dedel* do Londynu. Od kilku dni biega tu wieść, że Lord *Palmerston*, nie chce wstępować w nowe układy, gdyby nasz Posel nie miał potrzebnego upoważnienia, do zupełnego ukończenia ostatecznej ugody.

Bruxella d. 6 marca.

Margrabia *Chasteler* będzie miał honor przyjęcia Królowej Francuzkiej na granicy.

— Dnia 7 —

Z *Cambrais* donoszą, że Jenerał *Porucznik St. Cyr Nugues*, Szef sztabu jeneralnego armii północnej, najął znowu pomieszkanie, które przy pierwszym wkroczeniu Francuzów zamieszkiwał.

Stosownie do rozporządzenia Królewskiego z dnia 5 t. m., stan obleżenia w mieście *Gandawie* ma być zniesiony. (G.W.)

Portugalia.

Lisbona d. 18 lutego.

Główne dowództwo armii Portugalskiej powierzone zostało Angielskiemu Jenerałowi *Campbell*. Za powrotem *Don Miguela* do *Lisbony*, rozpoczęto ulepszenia fortyfikacyjne około stolicy. Zamek *St. George* postawiony jest w zupełnym stanie obrony. Rekwirowane 2,000 mułów i koni, mają być przeznaczone dla armii pod *Oporto*, która z powodu panującej cholery w tym mieście ma się cofnąć do *Koimbry*. Nowy nabór rekrutów został nakazany, i ogłoszoną amnestya dla powracających dezertarów. Wszystko tu zapowiada bliskie ważne wypadki. (G.W.)

Hiszpania.

Madryt dnia 19 lutego.

Jenerał Kapitan z *Andaluzyi*, Margrabia *de las Amarillas*, okazuje godną podziwienia gorliwość: wszędzie porozysłał ludzi, na których się spuszczać może, i udało mu się tym sposobem przytłumić poruszenia, w skutek uprzedzeń nastąpię. Mianowicie był przypadek w *Ronda*, gdzie Brygadyer *Rojas* zniósł zupełnie Karolistów, wznecających w mieście wiele niepokojów. Wszyscy dowódcy Królewskich ochotników, otrzymali już dymissye, korpusy same nawet będą wkrótce zupełnie rozpuszczone. Godnym podziwienią, także jest to, że niejaki *Aguilar*, który należał do ostatniego spisku *Torrjosa*, został mianowany dowódcą oddziału piechoty i jazdy, przeznaczonych do ścigania rozbojników i włóczęgów na prowincyi: dowód, że Margrabia *de las Amarillas*, nie zważa na przeszłe wypadki.

Konferencye do uznania niepodległości Ameryki szybko się odbywają, a Minister *Zea* ma być tak gorliwym, że zamysła wymódcz u Króla pozwolenie rozłączenia kolonii od oyczyzny, jednak pod tym warunkiem, że to rozłączenie, dostarczy Hiszpanii środków, do umorzenia części wewnętrznych długów; do wzrostu handlu i rzemiosł; za granicą byłaby nieobliczona z tego korzyść.

Zdaje się, że wtenczas gdy Hrabia *Ofalia* starał się uzyskać od Króla pozwolenie założenia majoratu, dla podania tym sposobem swego imienia potomności i stania się Grandem Hiszpanii, niemniej także w radzie Ministrów gorliwie mówił za prawem, według którego większe posiadłości mają być na małe podzielone. Słychać jednak, że prawo z roku 1820 nie ma być tym objęte. (G.W.)

Statek pocztowy *Charlemagne* przywiózł wiadomości ze Stanów Zjednoczonych: Południowi Karolini, jak się zdaje, nie zaniechali zamiaru wypełnienia swoich zagrożeń. W *Charlestown* z tej przyczyny cały handel upadł. — Z *Mexyku* dowiadujemy się przez tenże statek pod d. 15 stycznia, że *Pedraza*, zaraz po objęciu swego urzędu, wydał proklamacyą do Meksykanów, w której oświadcza się, że przedsięwziął środki do pohamowania niepokoju przez burzycieli rządzonych. — Z *Guatimali* donoszą, że twierdza *Omoa* wpadła w ręce Jenerała armii północney *Guzmana*. Stronnictwo uległe, było przychylnie Hiszpanii. (G.W.)

W I A D O M O Ś C I R O Z M A I T E.

W *Planey*, Departamencie *Aube*, odbyło się niedawno osobliwsze wesele. Pan młody miał 86, a Panna młoda 84 lat. Oboje dwa razy poprzednio wchodzili w związki małżeńskie; na weselu przytomnych było 52 dzieci, wnuków i prawnuków, oraz 43 synowców i synowic. (G.W.)

— Podług doniesień literackich *Benta*, wyszło w roku 1832 w *Londonie* 1180 nowych dzieł (80 więcej, jak w roku 1831), nie licząc do tego nowych edycy, ulotnych pisemek i pism peryodycznych. Liczba rycin, obejmując w to 40 portretów, dochodziła do 99.

— Oznajmują, iż w dniu 15 lutego ma wysść dzieło pod tytułem: *Mniemania Napoleona w rozmaitych przedmiotach polityki i administracyi*, zebrane przez członka z jego rady stanu, do którego dołączone jest opowiadanie niektórych wypadków owoczesnych w jednym tomie. (J.d.S.P.)

— *Kołysanie dzieci*. Pierwsze dni człowieka przeznaczone są jedynie uspokojeniu letargicznemu, które służy do rozwinięcia i ukształcenia organów. Lecz gdy te dni upłyną, gdy dziecko, zaczynając używać swych zmysłów, płaczem objawia cierpienie i w płaczu jedynie doznaje ulgi, czyliż należy tłumić tę potrzebę natury? Bynajmniej: kołysząc, wprowadzimy usypiamy dziecko, ale to dzieje się przez skołatanie jego słabych organów. Ruch ten nienaturalny razi delikatne fibry mózgu, szkodzi trawieniu, wstrząsa mleko, którem dziecko zostało nakarmione, zbija go na masło, pobudza go do womitów, sprowadza kolki i inne choroby żołądka. Wprawdzie po kilku dniach dziecko potrzebuje trochę ruchu, ale nie gwałtownego. Należy je nosić, można nareszcie łagodnie i bardzo lekko kołysać, byleby nie rzucać kolebką. W żywocie macierzyńskim dziecko nie przywykło do gwałtownych ruchów; owszem nie wyszłoby żywe na świat, gdyby im uległo. Człowiek dojrzały nie mógłby bez szkody na zdrowiu tak być rzuconym. W ogólności lepiej jest zupełnie nie kołysać dziecięcia, niżeli narażać je na popędliwość mamek lub nianiek, które, skoro dopadną kolebki, nie raz, gwałtownem kołysaniem z niecierpliwością, by rychley dziecko uspić lub uspokoić, odbierają mu zdrowie i mózg targają. — Może być, że nie inney przyczynie należy przypisać zwyczajną tępość umysłową naszych włościan. Czyliż całe pokolenia na zawsze mają być przeznaczone znikczemieniu pod wpływem tej przyczyny? Światli właściciele i gorliwi o dobro bliźnich plebani mogliby nie mało działać na zaniechanie tego zgubnego zwyczaju. Rada, oświecenie, łagodna namowa, skuteczniejsze są od rozkazów, lubo i tych możeby się godziło użyć w tym razie. Wielka odpowiedzialność leży na tych, którzy, mając władzę lub możność, zaniedbują zapobiegać szkodliwym skutkom złych zwyczajów między podwładnymi. Ale i w klasie wyższej, matki nie wszystkie jeszcze są wolne od przesądów, nie zawsze starają się nabyć światłych wia-

domości względem swoich obowiązków; nie ufają przestrogom, opartym na poznaniu praw przyrodzenia.

— W *Münich* w Bawaryi stawiają teraz wielki obelisk z łanego żelaza, na pamiątkę bawarczyków poległych w kampanii rosyjskiej 1812. Sama kolumna ma mieć 100 stop długości. Podstawa jest już odlaną. Cały pomnik stać będzie na placu *Odeonu*.

— Niejaki Antoni Bernhard podjął się opatrzyć wodą całe miasto *Münich*, za pomocą machin swego wynalazku, które miały też służyć do osuszenia bagien. Na ten cel wybudowano wieżę, ustawiono maszyny; ale ani kropli wody nie otrzymano. Wynalazca zniknął, zostawując 30,000 florenów długu.

— Znana autorka francuzka, Pani *Zofija Gay*, wydała nowy romans pod tytułem: *Fizyologija Śmieszności*. (Physiologie du ridicule.) (T.P.)

O g ł o s z e n i a.

1. Od *Wileńskiego Gubernialnego Rządu*. Na oddanie w podrad reparacyi *Telszewskiego turemnego zamku*, temu, kto od wyliczoney podług śmiety summy 3,589 rub. 86 kopiejek assygnacyami, więcej odstąpienia zrobi, przeznaczony w *Wileńskiej Skarbowey Izbie* do targow termin 10 następującego kwietnia i w trzy dni po nim przetarg. A zatem żyjący podjąc się tej reparacyi, mają przybyć do tej Izby na pomienione terminy z pewnemi załogami. *Marca 10 dnia 1833 roku*.

Assesor *Józef Szulo*.

Sekretarz *Jamont*.

Naczelnik *Stoła Boratyński*. (314)

1. *Izba Cywilnego Sądu Gubernii Grodzieńskiej* niniejszém wzywa sukcesorów zmarłego w mieście *Grodnie* dnia 4go stycznia terażniejszego 1833 roku *Macieja syna Andrzeja Turawicza*, iżby do dnia 15 Maja tegoż roku jawili się w Sądzie niniejszym, dla wysłuchania i podpisania ekstraktu w sprawie zmarłego *Turawicza* i pretensorów dalszych do funduszu po dziś nieżyjącej *Annie z Niezabytowskich Kaszycowey, Półkownikowey woysk Polskich* pozostałego ścielaących dopominki, z *J.W.W. Jakóbem, Stefanem* i nieletniemi trzeciiego zmarłego brata *Krzysztofa* sukcesorami *Niezabytowskimi* po appellacyi od Dekretu Sądu Powiatowego *Grodzieńskiego* zaprowadzoney uformowane, z tém ostrzeżeniem, iż w razie nieprzybycia do powyższego terminu sukcesorów z prawnymi dowodami, Sąd Izby Cywilney, jako w dziele do ostatecznego decydowania zbliżonem i żadnym już zwłokom nie ulegającem, stosownie do *Ukazów* podpisanie ekstraktu w kategorii zmarłego *Turawicza* poroczy Sekretarzowi Sądu swojego i natychmiast po dniu 15 Maja terażniejszego 1833 roku tę sprawę zdecydowawszy oczywisty w niej ogłosi wyrok. *Grodno 1833 roku miesiąca Marca 3go dnia*.

Prezydent *Wolski*.

Zasiadający *Mackiewicz*.

Zasiadający *Politański*.

Zasiadający *Jerzy Protassowicz*.

Regent *Franciszek Wysocki*. (324)

Observacye meteorologiczne.	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatr.	Stan powietrza.
	d. 13 o 2 wieczor.	28 cal. 2,2 lin.	+ 3½ stopni.	Południowy.	Pogoda.
	d. 14 o godz. 5½ rano.	28 — 0,9 —	— 1½ — —	Południowy.	Pogoda.
	d. 15 — — —	27 — 10,2 —	— ½ — —	Zachodni.	Pogoda.

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Прибавление къ объявлению Подольской Ликвидационной Коммиссии, помещенному въ публичныхъ Ведомостяхъ Санкт-Петербургскихъ 26го Декабря, Московскихъ 26го, Курьеръ Липовскомъ 21 Ноября, и Варшавскихъ Ведомостяхъ 16го Декабря, 1832го года.

Списокъ бывшихъ Владѣльцамъ имѣній коихъ по Подольской Губерніи секвестрованы и конфискованы:

Бернашовичъ Александръ.
Векеръ Антонъ.
Добекъ Сигизмундъ.
Еловицкій Вацлавъ.

Сыновья }
его } Эдуардъ
Александръ.
Евстафій.

Залевскій Геронимъ.
Корсакъ Юлиушъ.
Малиновскій Яковъ.
Попоцкій Графъ Александръ.
Ржевускій Графъ Вацлавъ.
Собанскій Готардъ.
Собанскій Изидоръ.
Собанскій Александръ.
Слонецкій Иванъ.
Стемповскій Викеншій.
Стемповскій Леонъ.
Тржасковскій Клеменшій.
Тышкевичъ Графъ Викеншій.
Филяновичъ Фаустинъ.
Ходыкѣвичъ Геронимъ.
Хлопичкій Людвигъ.
Чарторыйскій Князь Адамъ.
Янушкевичъ Адольфъ.

Списокъ лицамъ имѣній коихъ подлежація секвестру и конфискаціи до нынѣ неотысканы.

Брудницкій неизвѣснаго имени.

Брилянъ Макарій.
Билинскій Иванъ.
Билинскій Александръ.
Воронекій Князь Купріянь.
Влодецкій неизвѣснаго имени.
Гофштетеръ Викеншій.
Гаевскій неизвѣснаго имени.
Ершель фонъ Дессау Баронъ Карль.

Жолобовскій Фердинандъ Антонъ.

Кольско Бенедиктъ. Сынъ его Титъ.

Нагорничевскій Яковъ.
Свирскій Іосифъ.
Соликъ неизвѣснаго имени.
Щигельскій Карль.
Янишевскій Валеріанъ.
Пешинскій Титъ.
Красуцкій Іосифъ.
Хунковский Игнашій.
Петриковскій Александръ.
Соколовскій Іосифъ.
Жбыкальскій Леонардъ.
Добровольскій Карль.
Мацисевскій Иванъ.

Неизвѣснаго имени.

Куровскій.
Ольшевскій.
Гроза.
Гроза.
Гиновскій.
Влодекъ.

OGŁOSZENIE.

Dodatek do Obwieszczenia uczynionego od Podolskiej Likwidacyjney Kommissyi i umieszczonego w Tygodniku Petersburskim 26 Grudnia, wiadomościach Moskiewskich 26 Listopada, Kuryerze Litewskim 21 tegoż Mca i w Wiadomościach Warszawskich 16 Grudnia 1832 roku.

Lista byłych właścicieli, których majątki w Gubernii Podolskiej sekwestrowane i konfiskowane:

Bernatowicz Alexander.
Weker Antoni.
Dobek Zygmunt.
Jełowicki Wacław.

Synowie tegoż }
Edward.
Alexander.
Eustachy.

Zalewski Hieronim.
Korsak Juliusz.
Malinowski Jakób.
Potocki Graff Alexander.
Rzewuski Graff Wacław.
Sobański Gotard.
Sobański Izydor.
Sobański Alexander.
Stonecki Jan.
Stempowski Wincenty.
Stempowski Leon.
Trzaskowski Klemens.
Tyszkiewicz Graff Wincenty.
Filanowicz Faustyn.
Chodykiewicz Hieronim.
Chłopicki Ludwik.
Czartoryski Xiążę Adam.
Januszkiewicz Adolf.

Lista Obywateli, których majątki podlegające sekwestrowi i konfiskacyi dotąd niewyszukane.

Brudnicki niewiadomego imienia.

Brilian Makary.
Biliński Jan.
Biliński Alexander.
Woroniecki Xiążę Cyprian.
Włodęcki niewiadomego imienia.
Hofsteter Wincenty.
Gajewski niewiadomego imienia.
Ertel fon Dessau Baron Karol.

Żołobowski Ferdynand Antoni.

Kołyско Benedykt. Syn jego Tytus.

Nahorniczewski Jakób.
Swirski Józef.
Solikow niewiadomego imienia.
Szczygielski Karol.
Janiszewski Waleryan.
Peszyński Tytus.
Krasucki Józef.
Chutkowski Ignacy.
Petrykowski Alexander.
Sokolowski Józef.
Zbykalski Leonard.
Dobrowolski Karol.
Maciszewski Jan.

Niewiadomego imienia:

Kurowski.
Olszewski.
Groza.
Groza.
Ginowski.
Włodek.

BEKANNTMACHUNG.

Beilage zu der in den St. Petersburgischen, Moskaischen und Wilnaischen Zeitungen bekannt gemachten Anzeige der in Podolien errichteten Liquidations Commission.

Verzeichniß der gewesenen Gutbesitzer der jenigen Güter, die in Podolien sequestrirt und confiscirt sind:

Bernatowicz Alex.
Wecker Anton.
Dobek Sigismund.
Jelowicki Wacław.

Dessen }
Söhne } Eduard.
Alexander.
Eustachi.

Zalewski Hieronim.
Korsak Julius.
Malinowski Jacob.
Potocki Graff Alexander.
Rzewuski Graff Wacław.
Sobanski Gothard.
Sobanski Izidor.
Sobanski Alexander.
Slonecki Johann.
Stempowski Vincenz.
Stempowski Leon.
Trzaskowski Clemens.
Tyszkiewicz Graff Vincenz.
Filanowicz Faustin.
Chodykiewicz Hieronim.
Chłopicki Ludwig.
Czartoryyski Fürst Adam.
Januszkiewicz Adolph.

Verzeichniß derjenigen Personen deren Vermögen der Confiscation und Sequestration unterworfen ist bis jetzt aber nicht ausgemittelt worden.

Brudnicki unbekanntes Vornahmens.

Brilian Makary.
Biliński Johann.
Biliński Alexander.
Woroniecki Fürst Ciprian.
Włodęcki unbekannt. Vornah.
Hofsteter Vincenz.
Gajewski unbekannt. Vornah.
Ertel von Dessau Baron Carl.

Zolobowski Ferdinand Antonius.

Kolisko Benedict. Sein Sohn Titus.

Nahorniczewski Jacob.
Swirski Joseph.
Solikow unbek. Vornahmens.
Szczygielski Carl.
Janiszewski Valerian.
Peszinski Titus.
Krasucki Joseph.
Chutkowski Ignaz.
Petrykowski Alexander.
Sokolowski Joseph.
Zbykalski Leonard.
Dobrowolski Carl.
Maciszewski Johann.

Deren Vornahme unbekannt ist:

Kurowski.
Olszewski.
Groza.
Groza.
Ginowski.
Włodek.

Скальскій.
Поповскій.
Заіончковскій.
Ваховичъ.
Ваховичъ.

Свергъ того изъ Убздоевъ:
Каменицкаго.

Климкевичъ Генрихъ опшав-
ный польскихъ войскъ По-
рушчикъ.

Яцковскій неизвѣснаго имени
Адвокатъ.

Язвинскій Францъ 14го класса.
Михаловскій Фердинандъ сту-
дентъ Виленскаго Универ-
ситета.

Ейсмондъ Ипполитъ.

Ейсмондъ неизвѣснаго имени.

Миколаевскій Николай.

Купіовскій Иванъ опшавный

Корнетъ.

Кучинскій Осипъ.

Высоцкій Пётръ.

Билинскій Леонъ Коллежскій

Регистраторъ.

Бранецкій Антонъ.

Дзиваковский Викентій.

Звержховскій Антонъ.

Иеромона-Кіевскій Діонизій.

хи Капу-Томашевскій Ма-
цинскаго } шееушъ.
ордена. }

Жуковскій неизвѣснаго имени.

Викарій Чарнокозинецкаго Ко-
сцела.

Александровичъ Осипъ Ви-
шольдъ.

Финга Маршинъ.

Жуковскій Юліанъ.

Жуковскій Теофиль.

Нарчинскій Іоахимъ.

Тысовскій Иванъ.

Кульчицкій Стефанъ.

Яровый Федоръ.

Яшовскій Осипъ.

Яшовскій Гиларій опшавный

Унтеръ-Офицеръ.

Дунинъ Карлъ опшавный Ка-
питанъ польскихъ войскъ.

Любанскій Августинъ.

Вржещъ Янъ.

Билинскій Янъ.

Буйно Михалъ опшавный Ка-
питанъ польскихъ войскъ.

Балицкій Казимиръ.

Джулиса Осипъ.

Дрогошевскій Викторъ.

Брошніовскій Осипъ.

Брошніовскій Клеменсъ.

Зрудловскій Антонъ.

Островскій Янъ Непомуценъ.

Спешновскій Марцели Коллеж-
скій Регистраторъ.

Папроцкій Иванъ.

Проскуровскаго.

Знамировскій Яковъ.

Липскій Станиславъ.

Хмелинскій Аркадій.

Пятницкій Варфоломей.

Островскій Андрей.

Мальчевскій Антонъ.

Сарновскій Фортунашъ.

Цѣхановскій Шимонъ.

Ясинскій Иванъ.

Сухарскій Юрій.

Вишковскій Иванъ.

Вишковскій Францъ.

Жельскій неизвѣснаго имени.

Маѣковскій Викентій.

Борыль Иванъ.

Пешровскій Иванъ.

Skalski.
Popowski.
Zajączkowski.
Wachowicz.
Wachowicz.

Oprócz tego z Powiatów:
Kamienieckiego.

Klimkiewicz Henryk odstawny
Porucznik woysk Polskich.

Jackowski niewiadomego imie-
nia Adwokat.

Jazwinski Franciszek 14 klasy.

Michałowski Ferdynand Student
Wileńskiego Uniwersytetu.

Eysmont Hippolit.

Eysmont niewiadomego imienia.

Mikołajewski Mikołaj.

Kutiowski Jan odstawny Kornet.

Kuczyński Józef.

Wysocki Piotr.

Biliński Leon Kollegski Rege-
strator.

Brancki Antoni.

Dziwakowski Wincenty.

Zwierzchowski Antoni.

Zakonnicy } Kijowski Dyonizy.
Kapucyni } Tomaszewski Mate-
usz.

Żukowski niewiadomego imienia
Wikary Czarnokozinieckiego
Kościoła.

Alexandrowicz Józef Witold.

Finga Marcin.

Żukowski Julian.

Żukowski Teofil.

Narczyński Joachim.

Tysowski Jan.

Kulczycki Stefan.

Jarowy Teodor.

Jaszowski Józef.

Jaszowski Hilary odstawny Un-
ter Officer.

Dunin Karol odstawny Kapitan
woysk Polskich.

Lubański Augustyn.

Wrzeszcz Jan.

Biliński Jan.

Buyno Michał Kapitan odsta-
wny woysk Polskich.

Balicki Kazimierz.

Dżulisa Józef.

Drogoszewski Wiktor.

Broszniewski Józef.

Broszniewski Klemens.

Zródłowski Antoni.

Ostrowski Jan Nepomucen.

Stepnowski Marcelli Kollegski
Registrator.

Paprocki Jan.

Proskurowskiego.

Znamirowski Jakób.

Lipski Stanisław.

Chmieliński Arkady.

Piatnicki Barthomiej.

Ostrowski Andrzej.

Malczewski Antoni.

Sarnowski Fortunat.

Ciechanowski Szymon.

Jasiński Jan.

Sucharski Wojciech.

Witkowski Jan.

Witkowski Franciszek.

Żelski niewiadomego imienia.

Mańkowski Wincenty.

Boryl Jan.

Piotrowski Jan.

Skalski.
Popowski.
Zaionczkowski.
Wachowicz.
Wachowicz.

Aus den Landkreisen:

De s R a m e n n e r s.
Klimkiewicz Heinrich verabs-
chiedeter Lieutenant der
polnischen Armee.

Jackowski unbekann. Vornah-
mens.

Jazwiński Franz Beamter der 14
Classe.

Michalowski Ferdinand Student
Wilnaischen Universitaet.

Eysmond Hippolit.

Eysmond unbekann. Vornah.

Mikolajewski Nikolai.

Kutiowski Johann verabschie-
deter
Cornet.

Kuczyński Joseph.

Wysocki Peter.

Biliński Leon Collegien Regis-
trator.

Brancki Anton.

Dziwakowski Vincenz.

Zwierzchowski Antoni.

Moenche des Kijowski Dyonizy.
Kapuciner } Tomaszewski Mat-
Ordens. } heas.

Zukowski unbekann. Vornah Vi-
car der Czarnokozinszen Kirche.

Alexandrowicz Joseph Witold.

Finga Martin.

Zukowski Julian.

Zukowski Theofil.

Narczyński Joachim.

Tysowski Johann.

Kulczycki Stephan.

Jarowy Theodorus.

Jaszowski Joseph.

Jaszowski Hilarius verabschi Un-
ter-Officier.

Dunin Carl verabschiedeter Ha-
uptmann der polnischen Ar-
mee.

Lubański Augustin.

Wrzeszcz Johanu.

Bilinski Johann.

Buyno Michael verabschiedeter
Hauptmann der polnischen
Armee.

Balicki Casimir.

Dżulisa Joseph.

Drogoszewski Victor.

Broszniewski Joseph.

Broszniewski Clemens.

Zródłowski Anton.

Ostrowski Johan Nepomucen.

Stepnowski Marcel Collegien Re-
gistrator.

Paprocki Johan.

Proskurower s.

Znamirowski Jacob.

Lipski Stanislaus.

Chmieliński Arkady.

Piatnicki Bartholomei.

Ostrowski Andreas.

Malczewski Anton.

Sarnowski Fortunatus.

Ciechanowski Simeon.

Jasiński Johann.

Sucharski Adalbert.

Witkowski Johann.

Witkowski Franz.

Żelski unbekann. Vornahmens.

Mańkowski Vincenz.

Boryl Johann.

Piotrowski Johann.

Беншковскій Леопольдъ.
Жардецкій Александръ.
Львигевскаго.
Бржозовскій Ксаверій.
Бельке Кароль Клерикъ.
Богусъвичъ Бенедиктъ.
Пашковскій неизвѣстнаго имени.

Сингалевичъ Францискъ.
Гавловскій Викторъ.
Льсѣвичъ Осипъ.
Льсѣвичъ Фома.
Піонковскій Фома.
Сѣромскій Иванъ.
Сѣромскій Василій.
Піопровскій Викентій.
Недзвѣльскій Игнацій.
Маевскій Янъ вольный человекъ.

Малиновскій Каешанъ.
Маковецкій Флоріанъ.
Левицкій Адамъ.
Лакій Янъ вольный человекъ.
Соколовскій Осипъ.
Ольшанскій Иванъ дьячекъ.
Сулковскій Аншонъ.
Копецкій Михайло.
Треншовскій Францъ.
Подфилипскій Конспаншинъ.
Крижановскій Карлъ.
Коханевичъ Августинъ.
Вишковскій Едуардъ.
Буковскій Иванъ.
Доляновскій Викентій.
Буковскій Юліанъ.
Малевичъ Валентій.
Оранскій Константинъ.
Несперовичъ Северианъ.
Дзюбинскій Генрихъ.
Рокицкій Феликсъ.
Крижановскій Валентій.
Малиновскій Викентій.
Бачинскій Осипъ.
Ерозольскій Иванъ.
Ерозольскій Аншонъ.
Ерозольскій Александръ.
Каминскій Францъ.
Пашкевичъ Аншонъ.
Оржеховскій Аншонъ.
Иваницкій Осипъ.
Керницкій Пешръ.
Пешрыковскій Иванъ.
Вишневецкій Каешанъ.
Хмелевскій Михаилъ.
Юлшуховскій Стефанъ.
Березовскій Теофилъ.
Грусскій Иванъ.
Дорогостайскій Иванъ.
Вишневецкій Вишалисъ.
Литинскаго.

Иносѣранъ (Фронъ) Ипполитъ.
Финель Францъ.
Тарнавскій Павелъ.
Блихарскій Пешръ.
Лѣсниковскій Казимиръ.
Тарнавскій Григорій.
Рачинскій Францъ.
Паславскій Каешанъ.
Тальчевскій Викентій.
Добровольскій Осипъ.
Винницкаго.

Андреевскій Михаилъ.
Саббатовичъ Рафалъ.
Саббатовичъ Фаустинъ.
Жарчинскій Карлъ.
Изовскій Иванъ.
Изовскій Николай.
Яспрембскій Осипъ.
Крушинскій Аншонъ.
Янковскій Фома.
Свѣнцицкій Иванъ.
Хмѣлевскій Иванъ.
Адамовичъ Осипъ.

Bentkowski Leopold.
Zardecki Alexander.
Latyczowskiego.
Brzozowski Xawery.
Belke Karol Kleryk.
Bogusiewicz Benedykt.
Paszkowski niewiadomego imienia.
Singalewicz Franciszek.
Gawłowski Wiktor.
Lesiewicz Józef.
Lesiewicz Tomasz.
Piątkowski Tomasz.
Sieromski Jan.
Sieromski Bazyli.
Piotrowski Wincenty.
Niedzielski Ignacy.
Majewski Jan wolny człowiek.

Malinowski Kajetan.
Makowiecki Florian.
Lewicki Adam.
Łaki Jan wolny człowiek.
Sokołowski Józef.
Olszański Jan diaczek.
Sułkowski Antoni.
Kopecki Michał.
Trentowski Franciszek.
Podfilipski Konstanty.
Krzyżanowski Karol.
Kochaniewicz Augustyn.
Witkowski Edward.
Bukowski Jan.
Dolanowski Wincenty.
Bukowski Julian.
Malęwicz Walenty.
Orański Konstanty.
Nesterowicz Seweryn.
Dziubiński Henryk.
Rokicki Felix.
Krzyżanowski Walenty.
Malinowski Wincenty.
Baczyński Józef.
Erozolski Jan.
Erozolski Antoni.
Erozolski Alexander.
Kamiński Franciszek.
Paszkiewicz Antoni.
Orzechowski Antoni.
Iwanicki Józef.
Kiernicki Piotr.
Petrykowski Jan.
Wiszniewski Kajetan.
Chmielowski Michał.
Joltuchowski Stefan.
Berezowski Teofil.
Gruski Jan.
Dorohostayski Jan.
Wiszniewski Witalis.
Lityńskiego.

Czudzoziemcy } Fron Hippolit.
} Fiszel Franciszek.
Tarnawski Paweł.
Blicharski Piotr.
Leśnikowski Kazimierz.
Tarnawski Grzegorz.
Raczynski Franciszek.
Paślawski Kajetan.
Talczewski Wincenty.
Dobrowolski Józef.

Winnickiego.
Andrzejewski Michał.
Sabbatowicz Rafał.
Sabbatowicz Faustyn.
Zarczyński Karol.
Izowski Jan.
Izowski Mikołaj.
Jastrzembski Józef.
Kruszyński Antoni.
Jankowski Tomasz.
Święcicki Jan.
Chmielewski Jan.
Adamowicz Józef.

Bentkowski Leopold.
Zardecki Alexander.
Letitzjower S.
Brzozowski Xaver.
Belke Carl Clericus.
Bohusiewicz Benedict.
Paszkowski unbekant. Vernah.
Singalewicz Franz.
Gawłowski Victor.
Lesiewicz Joseph.
Lesiewicz Thomas.
Piontkowski Thomas.
Sieromski Johann.
Sieromski Basilius.
Piotrowski Vincenz.
Niedzielski Ignaz.
Majewski Johann.

Malinowski Caietan.
Makowiecki Florian.
Lewicki Adam.
Łaki Johann.
Sokolowski Joseph.
Olszański Johann Kirchendiener.
Sulkowski Anton.
Kopecki Michael.
Trentowski Franz.
Podfilipski Constantin.
Krzyżanowski Carl.
Kochaniewicz Augustin.
Witkowski Eduard.
Bukowski Johann.
Dolanowski Vincenz.
Bukowski Julian.
Malęwicz Valent.
Orański Constantin.
Nesterowicz Severinus.
Dziubinski Heinrich.
Rokicki Felix.
Krzyżanowski Valent.
Malinowski Vincenz.
Baczyński Joseph.
Erozolski Johann.
Erozolski Anton.
Erozolski Alexander.
Kamiński Franz.
Paszkiewicz Anton.
Orzechowski Anton.
Iwanicki Joseph.
Kiernicki Peter.
Petrykowski Johann.
Wiszniewski Caietan.
Chmielowski Michael.
Joltuchowski Stephan.
Berezowski Theofil.
Hruski Johann.
Dorohostayski Johann.
Wiszniewski Vitalis.
Litnisker S.

Ausländer } Fron Hipolit.
} Fiszel Franz.
Tarnawski Paul.
Blicharski Peter.
Lesnikowski Casimir.
Tarnawski Grzegorz.
Racziński Franz.
Paślawski Caietan.
Talczewski Vincenz.
Dobrowolski Joseph.
Winnitzer S.
Andrzejewski Michael.
Sabbatowicz Raphael.
Sabbatowicz Faustin.
Zarczyński Carl.
Izowski Johann.
Izowski Nicolai.
Jastrzembski Joseph.
Kruszyński Anton.
Jankowski Thomas.
Świeńcicki Johann.
Chmielewski Johann.
Adamowicz Joseph.

Поповскій Флоріанъ.
Ягелловичъ Пётръ.
Ярошинскій неизвѣснаго имени.

Добровольскій Бонифацій.
Орловскій Леопольдъ.
Голубицкій Фридрихъ.
Яблѣцкій Антонъ.
Турскій Янъ.
Носальскій Осипъ.
Соколовскій Антонъ.
Мединскій Викентій.
Жигадо неизвѣснаго имени.
Завадзкій Антонъ.
Тарковскій Иванъ.
Делинскій Игнацій.
Лозинскій Адамъ.
Пасецкій Григорій.
Машусевичъ Фома.
Анцыпа Осипъ.
Шендеровичъ Лавреншій.
Штрыбула Пётръ.
Устарбовскій Станиславъ.
Заюнчковскій Викентій.
Клембуцкій Станиславъ.
Грабовскій Михаилъ.
Грушецкій Иванъ.
Боженскій Александръ Ксендзъ.
Подвысоцкій Андрей.
Ржечицкій Ксаверій.
Пршемьскій Андрей.
Доманскій Иванъ.
Туржанскій Карлъ.
Вольскій Иванъ.

Брацлавского.

Клеофасъ Викентій отставный
Поручикъ Рускихъ войскъ.
Черницкій Осипъ.
Гнаповскій Павелъ отставный
польскихъ войскъ Полковникъ.
Орликоскій Осипъ отставный
польскихъ войскъ Маіоръ.
Пленьковскій Людвигъ.
Подковиндзкій Александръ.
Купцевичъ Игнацій.
Стражицъ Игнацій.

Гайсинского.

Равскій Викентій.
Мялковскій Франць.
Вишневскій Леонцій.
Вишневскій Франць.
Гроникъ неизвѣснаго имени.
Дембинскій неизвѣснаго имени.
Кобылецкій неизвѣснаго имени.

Домбровскій неизвѣснаго имени.

Радецкій Антонъ.
Фрейбергъ Пётръ.
Еміоловскій Пётръ 14го класса.

Левицкій Андрей.
Паньковскій Иванъ.
Жаворскій Варфоломей.
Машвѣвскій Андрей.
Бушовскій Тимофей.
Вальчинскій Дмишрій.
Барановскій Демьянъ.
Ковалевскій Фома.
Скецкій Франць.

Ольгопольского.

Желишевскій Викторъ.
Холодъ Маршинъ.
Саббашинъ Владиславъ.
Саббашинъ Карлъ.
Плаушевскій Пётръ.
Дорожинскій Антонъ.
Краснопольскій Ксаверій.
Вильчинскій Викентій.
Войцѣховскій Михаилъ.
Зелинскій Канцеляристъ неизвѣснаго имени.

Popowski Floryan.
Jagiellowicz Piotr.
Jaroszyński niewiadomego imienia.

Dobrowolski Bonifacy.
Orłowski Leopold.
Hołubicki Fryderyk.
Jabłeczki Antoni.
Turski Jan.
Nosalski Józef.
Sokołowski Antoni.
Medyński Wincenty.
Żyhadło niewiadomego imienia.
Zawadzki Antoni.
Tarkowski Jan.
Delinski Ignacy.
Łozinski Adam.
Piasecki Grzegorz.
Matusiewicz Tomasz.
Ancypa Józef.
Szenderowicz Wawrzyniec.
Sztrybula Piotr.
Ustarbowski Stanisław.
Zajączkowski Wincenty.
Kłembucki Stanisław.
Grabowski Michał.
Gruszecki Jan.
Bocheński Alexander Xiądz.
Podwysocki Andrzej.
Rzeczycki Xawery.
Przemyski Andrzej.
Domański Jan.
Turzański Karol.
Wolski Jan.

Bractawskiego.

Kleofas Wincenty Porucznik odstawny woysk Rosyyskich.
Czernicki Józef.
Gnatowski Paweł odstawny Podpółkownik woysk Polskich.
Orlikowski Józef odstawny Major woysk Polskich.
Pleńkowski Ludwik.
Podkowindzki Alexander.
Kupcewicz Ignacy.
Strażyc Ignacy.

Haysyńskiego.

Rawski Wincenty.
Miałkowski Franciszek.
Wiszniewski Leon.
Wiszniewski Franciszek.
Hronik niewiadomego imienia.
Dębiński niewiadomego imienia.
Kobyłecki niewiadomego imienia.

Dąbrowski niewiadomego imienia.

Radecki Antoni.
Freyberg Piotr.
Jemiolowski Piotr 14 Klasy.

Lewicki Andrzej.
Pańkowski Jan.
Zaworski Bartłomiej.
Matwijewski Andrzej.
Butowski Tymoteusz.
Walczyński Dymitr.
Baranowski Demian.
Kowalewski Tomasz.
Skiecki Franciszek.

Olhopolskiego.

Żeliszewski Wiktor.
Chołod Marcin.
Sabbatyn Władysław.
Sabbatyn Karol.
Płaszewski Piotr.
Dorożyński Antoni.
Krasnopolski Xawery.
Wilczyński Wincenty.
Woyciechowski Michał.
Zieliński Kancelarzysta niewiadomego imienia.

Popowski Florian.
Jagellowicz Peter.
Jaroszyński unbekann. Vornah.

Dobrowolski Bonifatius.
Orłowski Leopold.
Hołubicki Fridriech.
Jablecki Anton.
Turski Johann.
Nosalski Joseph.
Sokolowski Anton.
Medyński Vincenz.
Żyhadło unbekann. Vornah.
Zawadzki Anton.
Tarkowski Johann.
Deliński Ignaz.
Łoziński Adam.
Piasecki Grzegorz.
Matusiewicz Thomas.
Ancypa Joseph.
Szenderowicz Wawrzynetz.
Strybula Peter.
Ustarbowski Stanislaus.
Zaionczkowski Vincenz.
Klembucki Stanislaus.
Grabowski Michael.
Gruszecki Johann.
Bocheński Alexander Priester.
Podwysocki Andreas.
Rzeczycki Xaver.
Przemyski Andreas.
Domański Johann.
Turzański Carl.
Wolski Johann.

Bractawer K.

Kleofas Vincenz verabschiedeter Lieutenant der Russi. Armee.
Czernicki Joseph.
Gnatowski Paul verabschiedet. Obristlieut. der poleni Armee.

Orlikowski Joseph verabschiedeter Major der Polnischen Armee.
Pleńkowski Ludwig.
Podkowinski Alexander.
Kupcewicz Ignaz.
Strażyc Ignaz.

Haysiner K.

Rawski Vincenz.
Miałkowski Franz.
Wiszniewski Leon.
Wiszniewski Franz.
Hronik unbekann. Vornahmens.
Dembiński unbekann. Vornah.
Kobyłecki unbekann. Vornah.

Dombrowski unbekann. Vornah.

Radeck: Anton.
Freyberg Peter.
Jemiolowski Peter Beamter der 14 Classe.

Lewicki Andreas.
Pankowski Johann.
Zaworski Bartholomei.
Matwijewski Andreas.
Butowski Thimoteusz.
Walczyński Dimitr.
Baranowski Demian.
Kowalewski Thomas.
Skiecki Franz.

Olhopoler K.

Zeliszewski Victor.
Cholod Martin.
Sabbatin Vladislaus.
Sabbatin Carl.
Płaszewski Peter.
Dorożyński Anton.
Krasnopolski Xawer.
Wilczyński Vincenz.
Woyciechowski Michael.
Zieliński unbekann. Vornah.

DODATEK DRUGI DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. 32.

Wilno dnia 15 Marca o. s. 1835 roku.

Baltского.

Побѣдзинскій Францъ.
Малиновскій неизвѣснаго имени.
Новицкій неизвѣснаго имени.
Руцинскій Ромуальдъ.
Ремишевскій Иванъ.
Обнискій Фома.
Пршедржемирскій Пешръ.
Фабричнъ Карлъ.
Плошницкій Карлъ.
Невкомскій неизвѣснаго имени.

Орловскій Александръ.
Гейбовичъ Иванъ.
Величко Брунонь.
Петрусевичъ Федоръ.
Билецкій Фома.

Ямпольскаго.

Горецкій Людвигъ.
Кіановскій неизвѣснаго имени.

Калиновскій неизвѣснаго имени.

Крзечковскій неизвѣснаго имени.

Лещинскій Осипъ.
Виржайскій Антонъ.
Гарнышъ Осипъ.
Клебановскій Шимонъ.
Хоцяновскій Ігнатій.
Гниевскій неизвѣснаго имени.
Вышомирскій Павелъ.
Вышомирскій Феликсъ.
Складовскій Павелъ.
Дзържбинскій Иванъ.
Косульскій Ігнатій.
Мосаковскій Іоакимъ.
Михайловскій Викентій.
Добржанскій Осипъ.

Могилевскаго.

Рожановскій Александръ.
Бровинскій Николай.
Токаржевскій неизвѣснаго имени.

Здановскій Осипъ.
Пешинскій Густавъ.
Визовскій Осипъ.
Городыскій Георгій.
Сольскій неизвѣснаго имени.

Ушицкаго.

Бильскій Францъ.
Бильскій Антонъ.
Мархоцкій неизвѣснаго имени ошставный Поруччикъ.
Бандровскій Коллежскій Регистраторъ.

Мееръ Викентій.
Монюшко Станиславъ.
Монюшко Викторъ.
Фризовскій Оттонъ.
Маньковскій неизвѣснаго имени.

Возницкій неизвѣснаго имени.
Куницкій Фома.
Ястрембскій Иванъ.
Кулеша Викентій.
Сулишевскій Казимиръ.
Яворскій Иванъ.
Ясинскій Осипъ.

Списокъ лицамъ лишеннымъ наследства по родителямъ.

Гольинскій Александръ.
Добровольскій Еразмъ.
Дружбацкій Александръ.
Жарчиньскій Аманцій.
Кожуховскій Осипъ.
Тыравскій Владиславъ.

Baltskiego.

Pobiedziński Franciszek.
Malinowski niewiadomego imienia.
Nowicki niewiadomego imienia.
Ruciński Romuald.
Remiszewski Jan.
Obniski Tomasz.
Przedrzemirski Piotr.
Fabryczyn Karol.
Płotnicki Karol.
Newkómski niewiadomego imienia.

Orłowski Alexander.
Heybowicz Jan.
Wieliczko Brunon.
Petrusiewicz Teodor.
Bilecki Tomasz.

Jampolskiego.

Gorecki Ludwik.
Kijanowski niewiadomego imienia.

Kalinowski niewiadomego imienia.

Krzczkowski niewiadomego imienia.

Leszczyński Józef.
Wirzayski Antoni.
Garnysz Józef.
Klebanowski Szymon.
Chocianowski Ignacy.
Gniewski niewiadomego imienia.
Wyszomirski Paweł.
Wyszomirski Felix.
Składowski Paweł.
Dzierżbiński Jan.
Kotulski Ignacy.
Mosakowski Joachim.
Michałowski Wincenty.
Dobrzański Józef.

Mohylewskiego.

Rożanowski Alexander.
Browiński Mikołaj.
Tokarzewski niewiadomego imienia.

Zdanowski Józef.
Peszyński Gustaw.
Wizowski Józef.
Horodyski Jerzy.
Solski niewiadomego imienia.

Uszyckiego.

Bilski Franciszek.
Bilski Antoni.
Marchocki niewiadomego imienia odstawny Porucznik.
Bandrowski Kolleski Registrator.

Meer Wincenty.
Moniuszko Stanisław.
Moniuszko Wiktor.
Fryzowski Otton.
Mańkowski niewiadomego imienia.

Woznicki niewiadomego imienia.
Kunicki Tomasz.
Jastrzembski Jan.
Kulesza Wincenty.
Suliszewski Kazimierz.
Jaworski Jan.
Jasiński Józef.

Lista Obywateli odsądzonych od prawa sukcesyi po rodzicach.

Hołyński Alexander.
Dobrowolski Erazm.
Drużbacki Alexander.
Zarczyński Amancyusz.
Kożuchowski Józef.
Tyrawski Władysław.

Baltischer R.

Pobiedziński Franz.
Malinowski unbekann. Vornah.
Nowicki unbekann Vornah.
Buciński Romuald.
Remiszewski Johann.
Obniski Thomas.
Przedrzemirski Peter.
Fabriczyn Carl.
Płotnicki Carl.
Newkómski unbekann. Vornah.

Orłowski Alexander.
Heybowicz Johann.
Wieliczko Brunon.
Petrusiewicz Theodor.
Bilecki Thomas.

Jampolter R.

Gorecki Ludwig
Kijanowski unbekann Vornah.

Kalinowski unbekann. Vornah.

Krzczkowski unbekann. Vornah.

Leszczyński Joseph.
Wirzayski Anton.
Garnysz Joseph.
Klebanowski Simeon.
Chocianowski Ignaz.
Gniewski unbekann. Vornah.
Wyszomirski Peter.
Wyszomirski Felix.
Składowski Paul.
Dzierżbiński Johan.
Kotulski Ignaz.
Mosakowski Joachim.
Michałowski Vincenz.
Dobrzański Joseph.

Mohilowter R.

Rożanowski Alexander.
Browiński Nicolai.
Tokarzewski unbekann. Vornah.

Zdanowski Joseph.
Peszyński Gustaw.
Wizowski Joseph.
Horodyski Georg.
Solski unbekann. Vornah.

Uschitzer R.

Bilski Franz.
Bilski Anton.
Marchocki unbekann. Vornah. verabschiedeter Lieutenant.
Bandrowski Colleg. Registrator.

Meer Vincenz.
Moniuszko Stanislaus.
Moniuszko Victor.
Fryzowski Otto.
Mankowski unbekann. Vornah.

Woznicki unbekann. Vornah.

Kunicki Thomas.
Jastrzembski Johann.
Kulesza Vincenz.
Suliszewski Casimir.
Jaworski Johann.
Jasiński Joseph.

Verzeichniß der jenigen Personen die des Erbschaftsrechts verlustig erklärt sind.

Goliński Alexandr.
Dobrowolski Erazm.
Drużbacki Alexandr.
Zarczyński Amantius.
Kożuchowski Joseph.
Tyrawski Władislaus.

Февраля 1835 года.

По повелѣнію Подольской Ликвѣдационной Коммисіи 14 Членъ Коммисіи Совѣтникъ Зинченко. Секретарь Яновичъ.

O G Ł O S Z E N I A .

2. Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Z przedpisanія Paua zarządzającego Gubernią i Kawalera 6 tarczniejszego Marca za N. 3996, dla odbycia w Wileńskiej Skarbowey Izbie targów, na dostawę do tuteyszej Skarbowey Apteki medycznych materiałów, zapasów i innych rzeczy, wyrażonych w przyłączonej przy tém wiadomości i na przewózkę takowych zawierających w sobie wagi z opakowaniem do 180 pudow do miasta Warszawy, przeznaczony termin 23 tarczniejszego Marca i we trzy dni po nim przetarg. A zatem życzący podjąć się takowej dostawy i przewózki mają przybyć na pomienione terminy do Wileńskiej Skarbowey Izby z pewnemi załogami. Marca tego dnia 1833 roku.

Assessor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.
Naczelnik Stołu Jankowski.

Kopia rekwizycyi rzeczy przeznaczonych dla Wileńskiej Skarbowey Apteki na 1833 rok dla przygotowania na miejscu.

	Ilość	Ceny	
		R.	K.
Cukru Rafinatu	260	45	
Jęczmienia czyszczonego	500		4
Ofówkow w drzewcach	11	1	00
Piór do pisanія	500	6	
Korków do butelek	400	1	60
Beczulek dębowych od 2 wiader	10		
od 4 wiader	10		
Wiader dębowych	4		
Kleszczy	2		
Wapna niegaszonego	160		
Miotel brzozywych	160		
Pił ośsielskich	2		
Suwadeł drewnianych	20		
Krzesel kancelaryyckich	6		
Stół kancelaryyckich	2		
— expedyeynych	2		
— do laboratoryum	2		
— recepturowych	1		
Szaf z drzwiczkami i zamkami	3		
Cebrow	6		
Kadzi z nakrywkami pomalowan- nych zieloną farbą w 1 wiadro	25		
2	20		
4	25		
6	25		
8	15		
10	25		
Kostykow	100		
Alenbikow pomalowanych zieloną farbą	3		

(515)

2 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома опись Ст. Немербургскаго Опекунскаго Совѣща симиъ объявляеиша, что въ онойъ продаетса съ аукціоннаго торгоа заложениое и пророченное недвижимое имѣніе помѣщика Юсифа Иванова сына Адамовича, состоящее: Вишебской Губерніи Себежскаго повѣта, при имѣніи Розалинѣ, за исключеніемъ умершихъ послѣ ревизиі въ окладѣ въ деревняхъ: Кологривовой 7, Бубновѣ 11, Люховой 18, Мошоловъ 25 Кажениць 14, Горбуновой или Грозновой 4, вновь заведенномъ Черномъ ручьѣ 5, и того 82 души мужескаго пола; съ рожденными послѣ ревизиі, со всею принадлежащею къ

нимъ землею и всѣми на оной спроеіемъ въ срокъ сего 1833 года Іюня 20 числа. Почему желающие купити имѣніе сіе, могутъ явиться въ Опекунскій Совѣщъ означеннаго числа, и видѣти въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крепости.
Экспедишоръ Москвинъ.

2. Od Rady Opiekunnczey St. Petersburgskiej CESARSKIEGO Domu Wychowania ninieyszym ogłasza się, iż w niey przedaje się z aukcyynego targu oddany na ewikcyą za uchybieniem terminu nieruchomy majątek obywatela Józefa Jana syna Adamowicza, położony Witebskiej Gubernii Siebiezkiego powiatu, przy majątku Rozalinie, za wyłączeniem zmarłych po rewizyi w okładzie we wsiach: Kologrywowej 7, Bubnowie 11, Luchowej 18, Moziłowie 23, Кажениць 14, Horbunowej czyli Hroznowej 4, вновь zaprowadzonym Czarnym Ruczaju 5, w ogóle 82 dusz męzkiey pfcі, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem na niey zabudowaniem na terminie tarczniejszego 1833 roku Czerwca 20 dnia. Zaczemъ życzący kupić majątek ten, mogą przybyć do Rady Opiekunnczey pomienionego dnia, i widzieć w niey przedawanego majątku inventarz, umowę i formę przedaźnego prawa. Expedytor Moskwин. (320)

2 Z powodu przewodzącego się w Sądzie Powiatowym Wileńskim Dzieła między kredytorami zesłtego Juliana Dworzeckiego, oraz jego successorami o sumnę rubli assygn. 8,010 kop. 84 $\frac{1}{2}$, przystaną za dostarczony przez Dworzeckiego dla wojska prowiant. Tenże Sąd Powiatowy wzywa wszystkich kredytorów pomienionego Dworzeckiego z dekreту Sędu Powiatowego Wileńskiego w roku 1812January 24 dnia nastętego, mających przysądzone summy (oprócz Sędz. Gran. Witkom. Macieja Statkowskiego i Kollegialnego Registratora Wincentego Andrzejewskiego, którzy ze strony swojej w poszukiwaniu należności złożyli już objaśnienie) jako to: Fryderyka Hechela obywatela Kowleń., Augustyna Antonowicza, Antoniego Irzykowicza, czyli w jego stopniu Sędziny Kontrymowę, żyda Abrahama Judelowicza, Cecylią Billewiczową matkę Małgorzatę w zamęściu Butlerową, Urszulę, Maryannę i Natalię córki Billewiczówny, Wawrzyńca Nayszewskiego, i żyda Abrahama Abrahamowicza mieszkańca Słobodzkiego, a także successorów Juliana Dworzeckiego, aby oni naydaley do dnia 15go kwietnia bieźącego roku, tak dla wysłuchania Ukazu Wileńskiej Izby Cywilnego Sędu w tym dziele nastętego, jako też usprawiedliwienia stosunkow swoich, jakie do wzmiankowanej summy mieć mogą, w Sądzie ninieyszym z prośbami jawali się. — Wilno roku 1833go marca 10 dnia.

Assessor Stanisław Drzewicki.
Assessor Jan Pisanka.
Assessor Cezary Wiłcyko.
Regent Marcelli Talat.

(316)

2 W Sądzie Powiatowym Wileńskim sprzedawać się będzie z publiczney licytacyi dom murowany Rady Nadwornego Jana Tarnowskiego, w Mieście Wilnie przy Trockiej Ulicy pod Nrem 397 położony, na przedmiot usatysfakcyonowania jego kredytorów i preten-

sorów; życzący zatem takowy dom nabyć wie-
cznością, zechcą jawić się w Sądzie niniejszym
w terminach naznaczonych: to jest: w dniu 12
oraz ostatecznym dla przetargu w dniu 20 me-
apryla terażniejszego roku. — Wilno roku
1855 marca 11 dnia.

Assesor Stanisław Drzewicki.

Assesor Jan Pisanka.

Assesor Cezary Wilejko.

Regent M. Talat.

(518)

2. Sąd Powiatowy Wileński wyrokiem
akcesoryjnym w dniu 8 b. meca Marca fero-
wanym taxę i exdywizją wszelkiego fundu-
szu zmarłego Ignacego Reszki Rady Stannu i
wysłużonego Professora w byłym Uniwersyte-
cie Wileńskim, do celu usatysfakcyonowania
jego kredytorów i pretensorów uznawając, ter-
min oczywisley rozprawy w Sądzie swoim w dniu
1. Maja terażniejszego roku przeznaczył. Aby
zatem kredytorowie i pretensorowie pomienio-
nego Ignacego Reszki, w naznaczonym termi-
nie, sami lub przez plenipotentów, po uzyska-
nie satysfakcyi w Sądzie niniejszym porządkiem
ustawami przepisany, jawili się, sub amissione
rei zastrzega. Wilno 1855 r. Marca 10 dnia.

Assesor Stanisław Drzewicki.

Assesor Jan Pisanka.

Assesor Cezary Wilejko.

Regent M. Talat.

(517)

2. Do wydania sposobem pożyczki znaj-
duje się w Izbie Skarbowey Grodzieńskiej z
summ należnych Funduszowi Edukacyjnemu
9,080 rubli srebrem. Izba Skarbowa ogłasza,
iż takowa summa może być wydana na o-
blig z ewikcyą ustawami Banku naznaczoną.

Jakób Baranowski Sowietnik.

Buchhalter Dionizy Kulwiec. (511).

2. Uprzywilejowany Dentysta Löeffler
chociaż na żądanie wielu osób miał zamiar
wydać się na Minskie Kontrakta, lecz po-
wodem ciągłego z obowiązku zajęcia się nie
mógł tego dopełnić i zostanie przez St-Jer-
skie Kontrakta w Wilnie na tej samej kwa-
terze na Zamkowej Ulicy pod N. 171 po-
łożoney. O czém uwiadamiając Szanowną
Publiczność, dołącza, iż Xiążeczki przepi-
sujące pravidła porządnego utrzymania zę-
bów i dziąseł w każdym razie można do-
stać u niego na kwaterze i w Domu Do-
broczynności Wileńskiej.

Полицмейстеръ Ожиговъ.

(509).

2. Dom murowany, w mieście Wilnie
na Zarzeczcu położony, z ogrodem frukto-
wym, Łazienkami, czyli wannami, regular-
nie urządzonemi, i wszystkiém tém co do
nich należy; niemniej też z farbiernią, czy-
sty dochód przynoszącą, ze stajniami i
wozowniami etc. wypuszcza się całkowi-
cie w arendowną dzierżawę w cenie
przystępney, od 25 Kwietnia roku idące-
go 1855. Życzący weyść o to w umowę,
zechcą się zgłosić do utrzymującego han-
del cukierny, w domu W. Kuncowey,

JPana Szuchtana, na ulicy wielkiej, prze-
ciwko Kościoła Sgo Kazimierza.

Печаташь дозволяешся за Полицмейстера
Часный Пришавъ Вашклевичъ.

(308)

3 Prowiantka Kommissya Osiedloney
Kawaleryi niniejszém ogłasza, iż na dostawę
prowiantu do Krzemieńczuckiego magazynu i
przyłączonych doń punktów Hradyska, Manny-
łowki i Żownina, dla zaopatrzenia od 1go
października terażniejszego po 1szy kwietnia
1854go roku Czernihowskiego i Dorpackiego
Konno-Jegierskich Półków i miejscowych woysk
przeznaczają się w Połtawskiej Skarbowey I-
zbie, stosownie do 6igo § N a y w y ż e y u-
twierdzoney na dniu 17tym października 1830
roku Ustawy, targ 1szego i przetarg 5go wrze-
śnia terażniejszego 1855go roku.

Ilości produktów potrzebowanych dla do-
stawy do Krzemieńczuckiego magazynu i pun-
któw podług terażniejszych rozporządzeń wy-
noszą mąki i krup do 5,900 czterci; kon-
dycye zaś na mocy których powinna się odby-
wać dostawa tego zboża znajdują się w Poł-
tawskiej Skarbowey Izbie, gdzie też można je
widzieć przed nastąpieniem targu i przetargu
i w kontynuacyi onych.

Na wyżey wyrażone terminy wzywają się
życzący do tey dostawy z ewikcyami prze-
znaczonemi pomienioną Ustawą 17go paździe-
rnika 1830go roku, do trzeciej części podradu
i na ubezpieczenie zadatkow osobno.

Tymczasem uprzednio Prowiantka Kom-
missya Osiedloney Kawaleryi obwieszcza, iż
życzącym zostawia się do woli podjąć się do-
stawy w takiej ilości, jakiej kto sam zechce,
i ubezpieczy jej akuratność załogami dozwo-
lonemi przytoczoną wyżey Ustawą, że
zobowiązawszym się opłata pieniędzy czynio-
na będzie akuratnie na terminach podług u-
mow, bez najmniejszego zatrzymywania i
zwłóki, w tych miejscach, gdzie sami podrad-
czycy zechcą, i że przy przyjmowaniu dosta-
wowanych produktów przestrzegana będzie
najsnowsza sprawiedliwość, i zgoła nie będą
miały miejsca nie tylko ucisk, ale i najmniey-
sza próżna zwłóka.

Zarządzający Kommissyą Betuliński.

7mey klasy Prochorow.

8mey klasy Sawicki.

8mey klasy Spirowski.

Sekretarz Broziński.

(295)

Wedle Ukazu JEHO IMPERATORSKIEY
MOŚCI Samowładnącego całą Rossyą etc. etc. etc.

5. Sukcessorom zesztęgo Tomasza Miedzy-
chowskiego b. Sędzięgo Granicznego Mozyrskiego,
a mianowicie dwóm siostróm będącym w życiu
Urodzonym Annie Hotowninie i Tekli Odachow-
skiej z ich potomstwem, tudzież następcóm z gło-
wy dwóch siostr nieżyjących Rozalii Nowickiey i
Antoniny Petruszewiczowey, a między temi osta-
tniemi mieniącey się naybliższą Miedzychowskiego
sukcessorką Salomei Butlerowey; do kontynuacyi
sprawy, pozew przed Sąd Kommissyi na urzą-
dzenie interessów Radziwittowskich wolą N a y-
w y ż s z a ustanowiony, z powództwa Urodzonego
Izydora Salmonowicza generalnego massy po Xię-
ciu Dominiku Radziwille pozostatey Prokuratora,

(5)

wynosi się w rzeczy następnej. Zeszły Tomasz Miedzichowski, dzierżąc dobra Massy, za różnemi dokumentami naliczał z tego powodu najniestuszniejsze pretensye, których przyznanie potrafił zyskać w niejednokrotnie zawieranych rachunkach. Dla ubezpieczenia takowych pretensyi, naprzód w r. 1820 xbra 3, zrobił układ z b. Prokuratorem o nabycie wsi Żygieliszek, Medyny i Greyniszek w Pttcie Witkomierskim leżących, nie kładąc większego szacunku nad rubli srebrnych 4907 kopiejek 84. Następnie w dacie 10go Januaryi 1822 r. tenże Miedzichowski łącznie już z Urodzonym Tymoteuszem Sitą Nowickim, który z podobnegoż źródła naliczył znaczne na Massie należności, postanowili układ o nabycie dóbr Owanty w Pttcie Witkomierskim położonych, naznaczając szacunku złotych 440,000 i ten optacili własnemi i nabytemi rachunkami zastatemi z pretensyi, lubo zeszły Miedzichowski sam się do Massy zadłużył, a nie wyliczywszy się z utrzymywanej kassy kwietacyi nie zyskał. Żeby zaś utrudzić należną Massie satysfakcyą, zeszły Miedzichowski i Urodzony Nowicki weszli w umowę o wybycie tychże dóbr Owanty z Urodzonym Tadeuszem Pomarnackim b. Sędzią Ziemskim Oniksztyńskim, który na zakrycie funduszu Massy swego imienia użyczył. Prokurator w pomienionych czynnościach zeszłego Miedzichowskiego, tudzież Urodzonych Nowickiego i Pomarnackiego, znajdując wyraźną krzywdę Massy, powołał ich przed Sąd Kommissyi w moc Naywyższego Ukazu z daty 21 februaryi 1830 r. dozwalającego skarżyć układy ze szkodą Massy p. byłą Prokuratorą postanowione; lecz że sprawa za przywetańiem aktoratu na dniu 3 februaryi bieżącego 1833 roku, powodem zaś szłej śmierci Miedzichowskiego, do adycyacyi sukcesorów jego zawieszoną została, Prokurator zatem popierając rozpoczęty proceder, pozywa obżatowanych do assistowania sprawie i wedle pryncypalney żałoby, zaktada prośby skassowania rachunków p. antecessora obżatowanych z byłym Prokuratorem postanowionych i wlewkami nabytych; decydowania powrotu do Massy dóbr Owanty ze wszelkimi attynencyami; sądzczenia intrat wybranych, szkod, strat i expensów prawnych, w końcu przyjęcia tego wszystkiego, co czasu sprawy obszerniey dowiedzioném będzie.

1833 Roku Marca 7 dnia takową kopią pozwu konnotuję Józef Potoński Rejent Kom. Radz. (306)

Od b. Sędziego Ziem. Ptu Dubień. i Kawalera.

3 Oznamuję komu o tém wiedzieć będzie należało, a mianowicie JO. Xięciu Marciniowi Sapieże w Głowie JO. Xięcia Jana Sapięhy, massy fortuny rozbiorowi oddaney debitorowi, niemniej JO. Xięciu Honoracie z Młodckich Sapięzynie, JO. Xięcia n. Jana Sapięhy Mał. pozostałej wdowie, teyże massy w summie posażney wierzycielce, wreszcie WW. Woyciechowi Wisłowskiemu, Porucznikowi Woysk Pol., Janowi Domaradzkiemu Kollezkiemu Assessorowi i Kawalerowi, Leonowi Wojakowskiemu, Janowi i Maryannie Jastrzembskim Mał., Felixowi Pruskiemu, Andrzejowi Kleynowi, Stanisławowi Karwowskiemu, Józefowi Bilńskiemu, Ludwice Kadłubiskiej, Józefowi Rudkowskiemu, swoich imion Skibickiej i Teychowey i wielu innym w poprzednich dekretach objętych, a do fortuny zmarłego

Xięcia Jana Sapięhy ubiegającym się Wierzycielom: w ostatku JO. Xięciu Pawłowi Sapięże, JO. X. Idalii z Potockich Mikołajowey Sapięzynie, JW. Rzewuskiej Hetmanowey w Kom. teyże Massy i innym debitorom — Iż Ja niżej podpisany na mocy Rezolucyi Główney Woł. Pałaty Cywilnego Sądu dnia 22go xbra roku zeszłego 1832 za Nrem 3,141 wypadłey, dzień zjazdu w dniu 20go lutego 1833 roku w dobrach wsi Zozulincach Wielkich w Powiecie Starokonstantynowskim, położenie mających przeznaczającej, jurydykcyą sądową w przytomności niektórych wierzycieli ufundowawszy, do zdjęcia rachunkow z Administratorów zabrałem się, a później zadowolniwszy przepisy Główney Woł. Pałaty Cywilnego Sądu do wydziału ziemi, w summach każdemu z wierzycieli należnych bez żadnego odwołania, ani limity, przystąpię niezjeżdżając z gruntu: i dla tego aby nikt niewiadomością o zjeździe niewymawiał się, ninieysze przez publiczne obwieszczenie, zawiadomienie wydaję — Działo się w Zuzulinach Wielkich roku 1833 dnia 24go lutego.

Były Dubień. Ptu i massy JO. n. Xięcia Jana Sapięhy Sędzia i Kawaler Jan Józef z Dobry Dobrzański. (302)

3 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu, ninieyszém ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty przeszłego 1832go roku za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek *Hryhory Kuczerenko* osadzony przez Akermanński Powiatowy Sąd za włóczęgę i kłamliwe o sobie powiadanie; przymiotów następnych: wzrostu 2 arszyny 8 wierszkow, włosy na głowie, brwiach i wąsach ciemno-ruse, podbrodek goli, oczu ciemno-szarych, twarzy czystey, nos i gęba mierne, wieku lat 33. Lutego 20go dnia 1833go roku.

Sowietnik Tarańczuk.

Sekretarz Dżumiński.

(290)

3 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie, wzięty przeszłego 1832go roku za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek *Hawryło Mirhorodczenko*, powiadał się rodakiem Kijowskiej Gubernii Umańskiego Powiatu, wsi Sieleżniowey; do jakiego obywatela należy niepamięta; przymiotów następnych: wzrostu 2 arszyny 7 wierszkow, włosy na głowie, brwiach i wąsach światło-ruse, podbrodek goli, oczu szarych, nos i gęba mierne, na stopie prawey nogi nad palcami od byłey rany znak; wieku lat 30. Lutego 18 dnia 1833 roku.

Sowietnik Tarańczuk.

Sekretarz Dżumiński.

(291)

Doniesienie Koncertowe.

Znany już małoletni Artysta Floryan Miładowski, tak w tuteyszém mieście, jako i Gubernii Mińskiej, będzie miał honor dadź wielki instrumentalny Koncert na Piano-Forte, rozkład którego i dzień ogłoszone zostaną przez afisze. Biletów parterowych będzie można dostać w księgarni W. Zawadzkiego.

1833 года Марта 9 д. печатанъ позволенъ ся, за Полицейсшера Частный Приславъ Вашклевичъ.

(307)

Wilno dnia 15 Marca v. s. 1853 roku.

O G Ł O S Z E N I A.

1. Opieka Szlachecka powiatu Grodzieńskiego, administrująca funduszami nieletnich Cypryana i Ignacego braoi, oraz Antoniny siostry Lachnickich, sukcesorów zesłego Ignacego Emanuela Lachnickiego, Kamer-Junkra Dworu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI i przychyłając się do przedstawienia ich czynnego Opiekuna, W. Tomasza Bogatki, Prezesa Sądu powiatowego Grodzieńskiego i Kawalera, w zamiarze uniknięcia rozdrobnionych rachunków procentowych i zapewnienia stałego dochodu, postanowiła folwark Lachnow, do tychże nieletnich dziedzicznie należny, w powiecie Grodzieńskim leżący, wypuścić w trzy-letnią dzierżawę przez publiczną w Izbie swej licytacją w dniach 20, 21, 22, i 27, idącego miesiąca Marca odbyć się mającą, w jakowym celu wzywa żyjących uczestniczyć w onej, zawiadomieniem: 1mo, że w wyrażonym folwarku znajduje się gruntu oromego włók 8, morgow 29, prętow 12, łąk włoka 1, morgow 9, prętow 246, wygonu morgow 22, prętow 226, ogrodów warzywnych morgow 2, prętow 116, ogrodu fruktowego z inspektami morgow 2, prętow 181, oprócz lasu, zarośli i nieużytków, jako na dochód niewykazujących się niewyrażonych w powyższej liczbie, włościan gospodarzy ciągłych 17, z których każdy odbywa co tydzień po trzy dni pańszczyzny męskiej, a wszyscy do roku w ogóle żeńskiej dni 208, gwałtowney 672, i szarwarkowey 208; z zabudowania: oficyna marowana, stajnia i obora, browar, brażnik, chlewki, szopka, dwa młyny wodne, szopa na torf, kuźnia, dom lazaretowy, dom we wsi osobny i dwie karczmy — 2do, że żyjący uczestniczyć w powyższej licytacji winni są złożyć w Opiece niniejszey ewikoye, na pewność opłaty za dzierżawę postąpić się mającey summy, niezdezelowania majątku i dotrzymania zawrzeć się mającego kontraktu — i 3cie, że opisanie poszczególnie rzeczzonego majątku, wyciąg intrat i warunki kontraktowe, widzieć można w Opiece niniejszey.

Zasiadający J. Dziekoński.

Protokulista Karol Sopoćko. (323).

1. Szlachecka Opieka Pttu Grodzieńskiego przychyłając się do przedstawienia W. Tomasza Bogatki Prezesa Sądu powiatowego Grodzieńskiego, Opiekuna nieletnich Cypryana i Ignacego braoi, oraz Antoniny siostry Lachnickich, sukcesorów zesłego Ignacego Emanuela Lachnickiego i do zgodzenia się ich stryjow i współfaktorow WW. Michała b. Prezydenta Granicznego Grodzieńskiego i Romana dymisjonowanego leyb Gwardyi Porucznika Lachnickich, postanowiła majątki, Boryssowszczyzna i Kniaziwiczce zwane, w powiecie Grodzieńskim leżące, w trzeciej części do pomienionych nieletnich należne, z dnia 23 następnego mca Kwietnia wypuścić w 3 lub 6cioletnią arrendowną dzierżawę, przez publiczną licytacją, do odbycia której w Opiece niniejszey wyznaczyła dni 20, 21, i 22, oraz na przetarg dzień 27 terażniejszego miesiąca Marca, w jakowym celu wzywa żyjących uczestniczyć w takowey li-

cytacji, z zawiadomieniem: a) *naprzód*: co do majątku Boryssowszczyzny, że w onym jest dymow włościańskich 41, a w nich dusz męskich rewizkich 153, ogrodów warzywnych morgow 2, prętow 52, ogrodu fruktowego prętow 240, sadku wiszniowego w polu prętow 48, sadzawki morg 1, prętow 38, wygonu morgow 5, prętow 142, gruntu oromego włók 18, morgow 20, prętow 121, łąki włók 2, morgow 22, prętow 219, lasu włoka 1, morgow 27, prętow 263, i zarośli włók 3, morgow 13, prętow 293, *powtórę*, w Kniaziwiczach dymow włościańskich 61, a w nich dusz 204, ogrodów: fruktowego i warzywnych mor. 9, ziemi oromey włók 26, morgow 25, prętow 951, sianożęci włók 6, morgow 5, prętow 79, wygonow włók 4, morgow 6, prętow 152, lasu olchowego morg. 27, prętow 155, b) że wyciąg intrat i warunki kontraktowe w Opiece niniejszey widzieć można i c) że żyjący uczestniczyć w pomienionej licytacji winni są złożyć w Opiece niniejszey ewikoye dostateczne na pewność opłaty postąpić się mającey za dzierżawę summy, niezdezelowania majątku i dotrzymania warunków kontraktowych.

Zasiadający J. Dziekoński.

Protokulista Karol Sopoćko. (323)

1. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc.

Excerpt oświadczenia z protokołu Sądu Powiatowego Kobryńskiego w dacie poniżey wyrażających się zapisanego, a w roku terażniejszym tysiącnym ośmsetnym trzydziestym trzecim miesiąca februaryi jedynastego dnia, na skutek podanej prośby i nastaley sądowey rezolucyi stronie potrzebujacey urzędownie jest wydan.

Roku tysiąc ośmset trzydziestego trzeciego miesiąca februaryi dziewiątego dnia.

W Sądzie Powiatowym Kobryńskim, stawając osobiście JW. Wiktor Wystouch, b. Marszałek Powiatu Prużańskiego, dla prawney obrony zapisuję manifest z następných przyczyn. Poymując w stan małżeński nieżyjącą już dopiero WJMPannę Elżbietę Nowomieyską, pierwszą moją Żonę skutkiem interczy między mną a rodzicami jey WW. Woyciechem i Konstancyą Nowomieyskimi, Porucznikowstwem Woysk Polskich, roku tysiąc siedmset dziewięćdziesiąt siódmego dnia 2go 8bra formalnie zawartey, i następnego tysiąc siedmset dziewięćdziesiąt ósmego dnia 2go Augusta w aktach grodzkich Kobryńskich pomieszczoney, otrzymałem z majątku oycamey żony w posagu tymczasowy udział gotówki ilością złotych pięćdziesiąt tysięcy i zapewnienie naturalnego spadku reszty jego funduszów; czego są dowodem, wyrazy namienioney Interczy: „Który to wzwyż wzmiankowy wyznaczony posag, jako tylko za życia W. Nowomieyskiego jest w tey ilości udeterminowanym, tak w następnym czasie pozostałą po sobie fortunę, równym spadkiem i prawem krwi dla potomstwa swego należec zarcęza.“ Gdy W. Woyciech Nowomieyski, zostawiwszy cztery córki zamężne, roku tysiąc ośmset dziewiątego, dnia dwudziestego czwartego Apryla żyć przestał, pozostała jey żona W. Konstancyja z Moro-

chowskich Nowomiejska, na pozór uręczenia powyższe spełniając, dla mnie i dalszych zięciów uczynione przez Dokument dzielezy roku tysiąc ósmset dziewiątego, dnia dwudziestego ósmego Augusta sprawiony, wszelką niby pozostałość z przeznaczeniem dla każdej córki po czerwonych złotych ośm tysięcy, dobrowolnie rozdzieliła — lecz, zapowiedziawszy w tym Dokumentcie niezgodnie z istotą rzeczy, że przez zapis swego męża darowny roku tysiąc siedmset dziewięćdziesiąt dziewiątego, dnia 2go Nowembra nastaly, a roku tysiąc ósmset pierwszego Oktobra 8go w aktach Międzyrzeckich jakoby przyznany, uznana jest ogólnych funduszów rzeczzonego męża właścicielką; pod tym hasłem przydała warunek obowiązujący każdego zięcia do płacenia od wydzielonych dla jego żony czerwonych złotych ośmiu tysięcy piątego póki żyć będzie procentu — Częścią tym obrótem omylony, a więcej przez skutek wysokiego szacunku powolny, słysząc zwłaszcza ciągłe zapewnienia, że wszelki zbiór matki nikogo innego jak córek stać się może własnością. Czas długi nie byłem zdolny odmówić na jej niby utrzymywanie się wymaganego procentowania, i chociaż bez obowiązku pomienioną prowizyją od summ spadłych aktorstwem na moją żonę regularnie opłacałem, lecz w następności sama słuszność, porodzone ku dzieciom przywiązanie skłaniać były powinny W. Nowomiejskę do nieządania szczególnie tak zbytniej ofiary: bo dukatów tysiąc sześćset wzięte każdorocznie od czterech córek przechodziły potrzeby jednej podeszłej przy dzieciach mieszkającej osoby. Gdy tym czasem dla mnie z dziesięciorgiem potomstwa wnucząt W. Nowomiejskiej, którego wydatki bez miary powiększyły się, podobne opłaty były trudnemi, do tego zdarzone w kraju wojny i rewolucye, zmniejszywszy wartość ogólną a więc i mojego majątku, zniżyły bez porównania intratę, co odjęło tym bardziej możność zaliczania darmo kilkaset dukatów; a jednak, prócz ustąpienia kilkuletnich procentów od summy niespełna czerwonych złotych czterech tysięcy na massie XX. Radziwiłłów dla mnie w posagu, między innemi destynowanej (z czego nietylko dotąd niepobierałem żadnej prowizyi, lecz owszem na koszta processowe musiałem awansować) zresztą W. Nowomiejska, bezwzględnie o każdy grosz dopominając się, przez ciąg lat dwudziestu dany posag w procentach nazad odebrała. Słyszając o tak wielkich dowodach mojej wraz z żoną powolności, któż nieprzyzna? że przynajmniej nadal powinny były ustać wszelkie ze strony W. Nowomiejskiej wymagania, zwłaszcza, że wydawszy sam trzy córki za mąż zgodnie z wolą pomienioney W. Nowomiejskiej z funduszu matczynego zaliczyłem im złotych sześćdziesiąt tysięcy w posagu, i ztąd prawie cały wniosek w wziętych przeze mnie kapitałach upotrzebiłem. Wszakże nieprzyjazną radą do niepamięci na los własney krwi przywiedzioną w roku tysiąc ósmset dwudziestym ósmym wydała W. Janowi Kraszewskiemu plenipotencyją, a następnie i wlewek do poszukiwania zaległych niby u mnie procentów, co mimo niezachwiane nigdy dla W. Nowomiejskiej uszanowanie przynagliło mię z bólem serca zapisać w Ziemstwie Kobryńskim roku tysiąc ósmset dwudziestego dziewiątego, dnia ó-

smego Januاری manifest, wykrywający nielegalność powyższych stosunków. Krok rzeczony, czyli głos wewnętrzznego uczucia, zdawał się wstrzymać W. Nowomiejskę od zamierzonych przesładowań, skutkiem czego, jak slyszalem, wlewek został cofnięty. Lecz starania interessowanych osób widno skłoniły ją nanowo do ułożonego planu, i tą koleją przez pozew, roku tysiąc ósmset trzydziestego drugiego dnia pierwszego Augusta wyniesiony, uyrzałem się ewokacyynie powołanym przed Sąd Izby Cywilney Grodzieńskiej, oraz dowiaduję się, że W. Nowomiejska z liczonych na mnie prowizyow zrobiła czyli też projektuje uczynić, różnym osobom zapisy. Z okazji zaś dobroczynnego na czyjąś instancją przeniesienia do Akt Ziemskich Grodzieńskich wydanej niegdys od zesłtego Nowomiejskiego żonie swey donacyi; niespodzianie po zanesionym już oświadczeniu w Ziemstwie Kobryńskim zostałem poinformowany, że ta donacyja, nayprzód nie przyznana, jak podobało się W. Nowomiejskiej w swoim dziale ogłosić; lecz tylko aktykowana w Aktach międzyrzeckich, i powtóre, że nastala z czasowych widoków, przeciw ustronnym wpływom, a dla dzieci nie jest żadną przeszkodą i nieodeymowała im w prawnych schedach wraz po śmierci oycy naturalnego spadku, bo pozniej na oryginalą, pod aktykacją Międzyrzecką widno mimo jego wiadomości zrobioną, uczyniony własną ręką W. Nowomiejskiego dopisek zastrzegł w słowach: „Powyższa donacyyna tranzakcyja w niczem dzieciom naszym jako successorom prawnym w małżeństwie sptodzonym córkom Annie, Elżbiecie, Karolinie i Teressie praw poreij legitime zwanej nienadweręża, albowiem względem tego naszego potomstwa już poprzedniczy pomiędzy nami małżonkami zaszedł, co do wyposażenia córek układ dobrowolny; pod jakowym dodatkiem sama W. Nowomiejska podpisała się w wyrazach: „powyższy zapis donacyyny całkiem akceptuję Konstancya z Moroehowskich Nowomiejska. Kiedy przeto zesły oyciec mojej żony zostawił jej i dalszym córkom, wszelki majątek do bezpośredniego wraz po jego śmierci odziedziczenia, na co sama W. Nowomiejska dwukrotnie, raz w intercyzyynym zapisie, i raz drugi w dopiero cytowanej donacyi zgodziła się, nietylko niemoże sobie liczyć żadnych prowizyow, lecz nawet przez nią dotąd wybrane do zwrotu należą, i wypada nadto obrahunek, ile aktualnie funduszu oyczystego zostało? i czy trafnie go rozdzielono? zwłaszcza, że po zrobioney titulo donacyi, żyjąc jeszcze lat dziesięć W. Nowomiejski, niemało onego przymnożył, i testamentem swoim w rękę W. Nowomiejskiej znajdującym się, wszelkie swoje pojaśnił fundusze; w obronie zatem losu liczney mey familii przymuszony działać prawem w odwołaniu się do uprzedniego manifestu i wielu okoliczności przy sprawie odbyć się mających przez niniejszy manifest ogólnie zapowiadam, że równie wszelkich nielegalnych zapisów i przywłaszczeń skassowania, jak wypadających dla mego potomstwa w stopniu zmarłej żony należności zasądzenia, i bonifikaty strat poszukiwać swego czasu niezamieszkać. U tego oświadczenia w protokule potocznym podpis stawającego takowy. Wiktor Wystouch b. Marszałek Pttu Prużań.

Zgodność z protokółem potocznym Sąd powiatowy Kobryński poświadcza i na skutek podanej prośby, oraz nastącej rezolucyi, takowe oświadczenie zamieścić w gazetach Kurjera Litewskiego dozwala.

Chryzostom Orzeszko Zasiadający.

Marcin Walicki Sekretarz Sądu Pttu Kobryń.

(328)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rosyją, etc. etc. etc.

1. Urmu Antoniemu Nikorowiczowi sukcesorowi zmarłego Macieja Łyszkiewicza obywatela Królestwa Polskiego, pozew w miejscu exekucyi przed Sąd Kommissyi na urządzenie interessów Radziwiłłowskich wolą Naywyższą ustanowionę, z powództwa Urgo Izidora Salmonowicza Jeneralnego massy po Xięciu Dominiku Radziwiłłowie pozostałym Prokuratora wynosi się w rzeczy następnę. Dekretem byłey Kommissyi bankowey Warszawskiej 1803 r. 7go Grudnia zapadłym sądzono dla Michala Landlau Półkownika W. Ross. w massie Tepperowskiej na funduszach przez Xięcia Dominika Radziwiłła do teyże massy zawinionych summę cz. zł. 102 zł. 2 gr. 22, którą następnie w roku 1804 nabył antecessor obżatowanego, zeszy Maciej Łyszkiewicz, lecz schedy oryginalney nie uzyskał, przez co stał się przyczyną, że pozostała po Michale Landlau wdowa za nienależącym już do siebie dokumentem od Jana Antoniego Noffoka bankiera i komissanta Radziwiłłowskiego w roku 1808 Augusta 2go dnia, otrzymała satysfakcyą zaległych od pomienioney summy procentów w ilości zł. 611 gr. 3, a w roku 1809 wyliczonym jey został roczny procent zł. 129 wynoszący. Osobno ze swojej strony zeszy Maciej Łyszkiewicz, poszukując na Xięciu Dominiku Radziwiłłowie policzanych należności, w roku 1811 zaprowadził proces w trybunale Województwa Mazowieckiego i otrzymał dekret sądzący dlań summę cz. zł. 2206 zł. 9 gr. 23 do której weszła i summa od Michala Landlau nabyta. Gdy zaś cała ta należność uspokojoną została z summy szacunkowey, za patac Radziwiłłowski w Warszawie przez Rząd Królestwa Polskiego postąpionę, a tym sposobem procenta od summy sądzoney dla Michala Landlau dekretem Kommissyi bankowey, okazały się podwójnie opłaconemi, i to jak wyżej pojaśniono z winy samego Łyszkiewicza; Prokurator zatem przekonawszy się o tey dwukrotney opłacie z rachunków bankiera Noffoka, które dopiero w roku 1828 od jego sukcesorów wydobyte zostały, powołał przed Sąd Kommissyi Radziwiłłowskiej, o powrót nieustannie uzyskaney summy z funduszów massy, wszystkich sukcesorów zeszy Macieja Łyszkiewicza, a w ich rzedzie i obżatowanego; lecz obżatowany, mając się niestannie za przypadnienie sprawy, wzdac siebie dopuściles tacznie z dalszimi współsukcessorami zamieszkałymi w Królestwie Polskiem, przez dekret Januar. 19go bieżącego 1833 roku na lucra banicji doczesney, skutkiem czego proces w postępie swoim wstrzymanym został. Przywołując Prokurator rzecz do końca, pozywa obżatgo powtórnie, w prośbach warowania miejsca stannosci za opłatą solucii; zaskutecznienia petytów zawartych w pryncypalney atobie po wszystkich sukcesorów zeszy Macija Łyszkiewicza wyniesioney, a mianowicie:

decydowania powrótu do archiwum massy oryginalney schedy bankowey z daty 7go xbra 1803 roku na cz. zł. 102 zł. 2 gr. 22 Michalowi Landlau wydaney, lub jey amortyzacyi, sądzienia dla massy zł. pol. 611 gr. 3 z procentami od 1808 Augusta 2go, a summy zł. 129 z prowizyą od roku 1809 salvo regressu do Elżbiety Landlau, sądzienia expensów prawnych i tego wszystkiego, co czasu sprawy udowodnionem zostanie.

1833 roku mca Marca 11 dnia takowy Poczew konnotując Józef Potoński Regent Kom. Radz.

(329)

1. Józef Hornowski b. Sekretarz Szlachecki Pttu Wileń., Testamentową dyspozycyą w roku 1833 mca febr. 11go dnia uczynioną, rozpisując fundusz swój summowny i w ruchomości będący, ważniejszą część summ, a ruchomość całkowicie na familią swoją, to jest dla siostry rodzoney Karoliny z Hornowskich Hlebowiczowey — Siostrzana Jana Kołontaja, oraz dwóch siostrzenic Zuzanny Kołontajówny i Maryanny Wasilewskiej przeznaczył — Mnie zaś niżej podpisanego za Exekutora uprosiwszy, abym równy dział między wymienionemi osobami domierzył, tąż testamentową dyspozycyą zobowiązał, w celu więg dopełnienia woli zeszy Józefa Hornowskiego, przez mnieyszą odezwę osoby powyższe wzywam, gdyby same osobiście, lub przez prawnie umocowanych, w terminie następujących Sto. Jerskich kontraktów, dla przyjęcia należnych sobie części, do miasta Wilna przybydź raczyły. Datt roku 1833 mca Marca 12 dnia.

Tomasz Mineyko Guberski Sekretarz.

(321)

1. Majętność Korklany, w powiecie Szawelskim położona, do nieletniego potomstwa zeszy Ludwika i Teofili Żuków przynależna, z wysiewem ozimym na purow ośmdziesiąt, z wygodami wszelkimi, z młynem, browarem, jeziorami i lasem na potrzeby używać się mogącym, zgoła ze wszelkimi dogodnościami wedle osobnego inwentarza, Opiekunowie nieletnich Żuków, oddają w dzierżawę trzyletnią; żyjący, jawić się będą od dnia 8, do 15, Maja w Szawlach w Dworzańskiej Powiatowey Opiece.

Jan Jucewicz Marszałek b. Pttu Szawelskiego Opiekun.

(325)

Zawiadomienie.

1. Dwa spichrze nad samą Wilią w mieście Wilnie na Łukiszkach położone, do ssypiania różnego zboża, lub na skład innych jakichby niebądź towarów zdatne, suche, wygodne i zamczyste, a przy nich plac na skład drzewa, z dogodnym brzegiem, są do wdzierżawienia w każdej chwili na czas do 23 apryla 1834 r., a nawet i na lat kilka. Umówić się o cenę i zawarć kontrakt można z niżej podpisanym mieszkającym na Zarzeczcu w domu bractwa Stey Anny, pod N. 520.

Ignacy Stankiewicz.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (351)

1. Dom W. Frohbeenów na Zarzeczcu ze dwoma ogrodami fruktowemi, od Sgo Jerzego jest do najęcia.

Fr. von Auer.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (330)

3 Sąd Powiatowy Szawelski w skutek Ukazu Rządu Gubernskiego Wileńskiego pod datą 24go stycznia za Nrem 7,724 nadesłanego, z dołączeniem rubli assygnac. 6308 kop. 91, za dostawiony prowiant w roku 1812ym, 1813ym i 1814ym, z majątku Gilwicz w Szawelskim Powiecie sytuowanego do dziedzictwa wówczas Szambellana Dworu Polskiego Krzysztofa Olendzkiego należnego zrekognoskowanymi, zalecającego oddadź takowe successorom zesłanego Olendzkiego; objawia o tém tymże successorom, iżby w zakreślonym prawami terminie, i nie daley jak w przeciągu sześciu miesięcy od daty objawienia przez Gazetę Kury-

era Litewskiego, z prawnemi dowodami jawni się do tego Sądu dla odebrania takowych pieńędzy — 1855 r. februaryi 28 dnia.

Sądu Powiatowego Szawelskiego Assesor J. Narbutt.

Sekretarz Dominik Łukaszewicz. (301)

Pre numerata.

Od dnia 1go następującego miesiąca Kwietnia, zaczyna się drugi Kwartal roku bieżącego i odnowienie prenumeraty Kwartalowej na Gazetę Kuryera Litewskiego. Cena zwyczajna:

Z pocztą srebrem rubli 4.

Bez pocztą . . . — — — 2, k. 25.

Wiadomość o produktach żywności na targach przedawanych, i o taxie, po jakiej należy przedawac w Wilnie niżej wyrażoną żywność, w Radzie Miasta Wilna sporządzona.				Taxa wedle jakiej należy przedawac w rozdrob rozmaity żywność w Wilnie od d. 12go mca marca 1855 r. po dzień 19 Marca.				Waga		Miara	na sre.			
Wyясnienie za jaką cenę w Wilnie na targach w przeszłym tygodniu przedawaty się wszelkie produkta i wiktuały hurtem.				Chleba pod cyfrą i Nrem piekarza.				Fundy.	Łoty	Rubie.	Kopiej.			
				w Nie-dziale.	Wto-rek.	Pią-tek.								
				Srebrem.										
				ruble	kop.	ruble	kop.	ruble	kop.					
<i>Beczka miary rossyjskiej.</i>														
Żyta ozimego	{ Surowego	5	—	5	—	6	50	Żytniego	{ Razowego	{ zwyczajnego	1			
	{ Suchego	—	—	—	—	—	—		{ Pytlowego	{ Bulka	1			
Pszonicy	{ Ozimego	10	50	10	—	11	—		{ Bulka	{ Bulka	1			
	{ Jarego	6	50	7	—	7	—	Mąki pszenney	{ Cienkiej	{ Sredniej	1			
Jęczmienia		4	50	4	50	4	—				1			
Owsi		2	80	2	40	2	60	Mięsa świeżego	wolowego najprzedniejszego			1		
Gryki		6	50	—	—	7	—		średniego			1		
Grochu		6	—	—	—	6	—		zwyczajnego			1		
Bobu		3	40	3	—	3	—	Ozór wołowy	świeży			—		
Kartofel		5	—	—	—	5	—		{ wielki			—		
Siemienia	{ Lnianego	7	—	7	—	7	—		{ średni			—		
	{ Konopnego	5	—	5	—	5	—	Głowa, nogi, pluca, flaki				—		
	{ Jęczmiennych	10	—	10	—	10	—	Mięsa świ-	{ Świeżego				1	
	{ Owsianych	12	—	12	—	12	—	niego węd-	{ Świeżego				1	
Krup	{ Gryczanych	18	—	18	—	18	—	zonego	{ Sadła	{ Świeżego				1
<i>Pud Rossyjski miary funtow Ross. 40.</i>									{ Wędzonego				1	
Łoju wołowego i baraniego	{ Surowego	3	—	3	—	3	—	Świeżego	{ Podbrzusia				1	
	{ Topionego	4	—	4	—	4	—		{ Schaby				1	
Mięsa pud		1	60	1	60	1	60		{ Szyunki				1	
Miodu przasnego tłuczonego z woskiem		5	—	5	—	5	—	Wędzonego	{ Podbrzusia				1	
Wosku topionego niebiałonego		11	—	11	—	11	—		{ Schaby				1	
Wosku { Biały		15	—	15	—	15	—	Świeżego	{ Głowizna i nogi ogółem				1	
Swiec { Żółty		14	—	14	—	14	—		{ Wątroby, serce i kiszki ogółem				1	
Łoju { bl. przywoż.		3	90	3	90	3	90	Masła	świeżego			1		
	{ tu robionych	4	15	4	15	4	15	Soli	kuchenney			1		
Włókna towarnego	{ Lnu	2	20	2	20	2	20	Swiec { Woskowych	{ Biały				1	
	{ Pieńki	1	50	1	50	1	50		{ Żółty				1	
Soli kuchenney pud		1	—	1	—	1	—	Łoju { Przywoż.				1		
Siana { Murożnego		—	20	—	20	—	20		{ Miejscowych				1	
	{ Błotnego	—	18	—	18	—	18	Krup { Jęczmiennych	{ Dartych				1	
Słomy { wiązany pud		—	7	—	7	—	7		{ Tłuczonych				1	
Faska 6 garcowa masła dobrego		5	50	5	50	5	50	Świeżego	{ Buynych				1	
<i>Beczka miary ross.</i>									{ Drobnych				1	
Piwa pospolitego	{ Lekkiego	3	60	3	60	3	60	Piwa	pospolitego			1		
	{ Dubeltowego	—	—	—	—	—	—		{ Lekkiego				1	
Płastwa domowego	{ Indykow	2	—	2	—	2	—	Wódki	Kraiowey żytniey czystey pro-			1		
żywego karmnego po	{ Kur	—	40	—	40	—	40		by			1		
parze	{ Gęsi	1	20	1	20	1	20		{ Największy			1		
	{ Kaczek	—	—	—	—	—	—		{ Sredniej			1		
Płastwa dzikiego bi-	{ Głuszców	—	—	—	—	—	—	Ryby	nie-żywey			1		
wego po parze	{ Ciężewi	—	—	—	—	—	—		{ wielkiej			1		
	{ Jarząbków	—	—	—	—	—	—		{ Sredniej			1		
Wódki wiadro		2	69	2	69	2	69		{ małej			1		
Spirytusu wiadro		8	—	8	—	8	—		{ Rozmaitey drobney			1		
Mléka wiadro		—	50	—	50	—	50		{ Szyunki garniec			1		

Jan Mayłowski R. M. W.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DORWAŁA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno, 1855. d. 15 Marca.

CENZOR LEON BOROWSKI.